PROJEKT - MARREVESHIJE
(Pér Bashkim me Pérthithje t& Shoqérisé)

E pérpiluar Sot, né datén 15/11/ 2017 (dymijé e shtatémbédhjeté),midis:

» Znj.Rudina Kapllanaj,me cilésing e Administratorit t¢ shogéris¢”"LUKA-ESKAVATORI"SH.P.K,
subjekt i rregjistruar né Q.K.B(Qendra Kombétare e Biznesit) me NUIS K81309513U, me adresé
“Lagja 14, Shkozet Durres”

Z.Luan Kapllanaj, me cilésing e Administratorit t& shoqérisé “LEXALKO" SH.A subjekt i
rregjistruar né Q.K.B(Qendra Kombétare e Biznesit) me NUIS L02222010A, me adresé “Njésia
Bashkiake Nr.1 |,Rruga Dritan Hoxha, Blloku Gintash, Dygani Nr. 8" Tirane.

l‘._r

Personalisht Subjektet Juridike (Palét) perpilojné kété Projekt-Marréveshje pér bashkimin me
Pérthithje t& shogérive:

I.Pala e pérthithur:

Shogéria “LUKA-ESKAVATORI"SH.P.K, subjekt i rregjistruar n& Q.K.B(Qendra Kombétare ¢
Biznesit) me NUIS K&1309513U, me adresé “Lagja 14, Shkozet Durrés”, themeluar mg dt 09/01/2008
me status aktiv, q¢ ligjérisht pérfagésohet nga Administratori, Znj.Rudina Kapllanaj, me zotesiné ¢

ploté pér t& vepruar.
dhe:

2. Pala pérthithése:

Shogéria “LEXALKO* SH.A subjekt i rregjistruar né Q.K.B(Qendra Kombétare ¢ Biznesit) me NUIS
L02222010A, me adresé “Njesia Bashkiake Nr.11,Rruga Dritan Hoxha, Blloku Gintash, Dygani Nr. 8"
Tirang, themeluar m& dt 22/10/2010, me status aktiv, q& ligjerisht pérfagésohet nga Administratori,
Z.Luan Kapllanaj, me zotésiné e plot€ pér t& vepruar.

1. Baza Juridike e Projekt Marréveshjes

Ligji Nr.9901, daté& 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shogerité tregtare”( i ndryshuar)

Ligji Nr. 129/2014, Pér disa shtesa dhe ndryshime n¢ Ligjin NR. 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregtare", i ndryshuar

Ligji Nr. 9723, daté: 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit”™,(i ndryshuar)

Ligji Nr, 9920, dat&: 19.05.2008, "Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé”,(i ndryshuar)
Ligji Nr.92/2014 “Pér Tatimin mbi Vlerén e Shtuar n& RSH”( I ndryshuar).

Udhgzim Nr. 6, daté 30.01.2015 “Pég Tatjmin mbi Vlerén e Shtuar né RSH"( 1 ndryshuar).

— .\



2. Objekti | Projekt Marréveshjes:

2.1. Shogéria “LUKA-ESKAVATORI"SH.P.K, me Vendimin e “Ortakut t& Vetém’ me Nr. 2,
daté 14/11/2017, ka vendosur “Fillimin e procedurave t& bashkimit shoqérisé (népérmjet pérthithjes té
saj) me Shogériné “LEXALKO" SH.A™

2.2. Shogéria “LEXALKO" SH.A, me Vendimin te “Asamblese se Pergjithshme te Aksioneréve™ me
Nr. 24 dat€ 14 /11 /2017, ka vendosur “Fillimin e procedurave té bashkimit shoqérisé duke pérthithur
shogériné “LUKA-ESKAVATORI"SH.P.K.

1.3. Bashkimi shoqgrisé duke pérthithur shogéring “LUKA-ESKAVATORI'SH.P.K, tek shogéria
“LEXALKO® SH.A | ka pér pasojé:

e Kalimin te shogéria pérthithése & t& gjitha aktiveve e pasiveve t& shogérisé q& pérthithet. q&
pErbéhet nga asctet dhe mallrat ¢ cilat pérdoreshin  nga shoqéria “LUKA-
ESKAVATORI"SH.P.K, si dhe fugia puntore qé bén t& mundur realizimin e aktivitetit,si dhe
kapitali i rregjistruar i saj.

« Ky transferim ka pasoja si né marrédhéniet ndérmjet shogérive, ashtu edhe te palét e treta.

* Bén qf ortakét e shoqérisé sé pérthithur t& béhen aksionaré apo ortaké (¢ shogérisé
pérthithése,

* Bén gé shoq¥ria q pérthithet t& vlerésohet e prishur, ndaj ¢regjistrohet nga Qendra Kombétare e

e Regjistrimit, sipas seksionit V & ligjit nr.9723, daté¢ 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit",pa kaluar né procesin e likuidimit.

o Q& Pérfaqsuesit ligjoré té shoqérive qé bashkohen, pérgjigien né ményré solidare pér t& gjitha
démet e shkaktuara kreditoréve si dhe t'ju japi garanciné e mjaftueshme kreditoréive néptrmjet
deklaratés me shkrim té leshuar prej tyre.

*  QEF t& mbrojé t& drejtat e ortakéve dhe aksionaréve.,

2.4. Administratorét, anétarét e késhillit t¢ administrimit apo ké&shillit mbikéqyrés té shoqérisé
pérthithése pérgjigien solidarisht, bashké me shoqéring pérthithése, pér démet q& ortakét,
aksionarét dhe kreditorét e shogérive, q¢ marrin pjesé né& bashkim, kané pésuar nga ky veprim, me
pérjashtim,t& rasteve kur ata provojné se i kan# pérmbushur rregullisht detyrimet ligjore, t&
lidhura me vlerésimin,e pasurive t& shogérive dhe me procedurat e pérsosjes s¢ marréveshjes sé
bashkimit.

2.5. Procedura e bashkimit dhe pérthithjes t& perfundoje m& dat& 31/12/2017,

3. Dorézimi i pronés :

3.1. Palet deklarojne se dorézimi i aktivitetit ekonomik t& shoqérisé “LUKA-ESKAVATORI"SH.P.K
nga pala e pérthithur tek pala pérthithese do t& pérfundojé mé daté 31/12/2017.

3.2, Pér vlerésimin e pronés dhe té kapitalit t¢ shogérisé “LUKA-ESKAVATORI"SH.P.K, do t&
pérpilohen aktet e vler€simit nga ekspertét e pavarur té licencuar, té angazhuar né vlerésimin e
bashkimit. Pér kété palét do t€ véné né dispozicion Pasqyrat Financiare te vitit 2014, 2015, 2016 dhe
Pasgyrat Financiare gé do t&€ mbyllen mé daté 31/12/2017.

3.3. Dorézimi i pronés s& shoqérisé s¢ bashku me aktet e vleresimit nga ekspertét e pavarur té
licencuar, do t& paragiten pér tu miratuar nga aksionarét apo ortakét e shogérive qé bashkohen.




Aktivet neto pas pethithjes té shogérisé

“LUKA-ESKAVATORI"SH.P.K, nga shogeria

“LEXALKO"Sh.A jane:
Kapitali dhe Rezervat
(Aktivet neto te konsoliduara) 112,089,250
Kapitali i Nénshkruar 6,100,000
Primi i lidhur me kapitalin 0
Rezerva rivlerésimi 0
Rezerva té tjera 35,404,140
1 Rezerva ligjore 2,875,327
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva 1@ tjera 32,528,813
Fitimi i pashpérndaré 34,797,656
Fitim / Humbja e Vitit 2016 35,787,454

Ne perfundim te procesit te pethithjes t€ shogérisé “LUKA-ESKAVATORI"SH.P.K, nga shogeria

“LEXALKO"Sh.A, kapitalet e shogerise, ortaket dhe administartoret e shogerise
“*LEXALKO"Sh.A, behen si me poshte:
Te dhenat pas perthithjes: “LEXALKO” Sh.A Ishte Behet
8, Kapitali: Para: Para:
5.000.000,00 Leke 6.100.000,00 Leke
9. Vlera e kapitalit té shlyer: 5.000.000,00 Leke 6.100.000,00 Leke
10. Numri i aksioneve 5000 6100
10.1 Vlera nominale e aksionit: 1.000,00 1.000,00
14. Administratori/ét Luan Kapllanaj Luan Kapllanaj
26. Aksionarét Luan Kapllanaj Luan Kapllanaj
Me te drejte vote ; Me te drejte vote :
26.1 Numri i Aksioneve 5000 6100
Pa te drejte vote: 0 Pa te drejte vote: 0
26.2 Pérgindja e pjesémarrjes 100 100




3.4. Procedura e transferimit t&¢ “veprimtarisé ekonomike” per efekt fiskal, do béhet konform
procedurave q¢ parashikohen ne Ligji Nr. 92/2014 “Pér Tatimin mbi Vlerén ¢ Shtuar né& RSH"( |
ndryshuar) neni 16, si dhe Udh&zim Nr. 6, daté 30.01.2015 “Pér Tatimin mbi Vlerén e Shtuar né
RSH”( I ndryshuar) neni 21.

4. Interpretimi i Projekt Marréveshjes :

Cdo kusht apo formulim g& mund t€ sjell paqartési , do € interpretohet ng kontekstin e térésist s€
Projekt Marréveshjes dhe né kendveshtrimin e qellimit q& i shtyné palet 1€ lidhin kétgé Projekt
Marréveshje, né té kundértén do t'u referohen dispozitave & Kodit Civil.

Kjo Projekt Marréveshje pér “Pérthithjen népérmjet bashkimit” u hartua né 4 (katér) ekzemplar
origjinalé, me vlerg € njgjté ligjore, né gjuhén shqipe, n€ 3 fage ku palét deklarojné se, e kuptuan dhe,
megéné se jane dakort me pérmbaijtjen e saj, e nenshkruan personalisht dhe pa vérejtje.

PALET
PALA E PERTHITHUR PALA PERTHITHESE
Shogéria “LUKA-ESKAVATORI” Sh.p.k Shogeria “LEXALKO"Sh.A.,
Administrator Administrator
Rudina Kapllanaj Luan Kapllanaj
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Emertimi dhe Forma ligjore LEXALKO SHA

NIPT -i LO22220104

Adresa e Selise RR. DRITAN HOXHA, TIRANE

Data e krijimit 22.10.2010

Nr.i Regjistrit Tregetar QKR

Veprimtaria Kryesore TREGT| PJESE KEMBIMI MAKINERI TE RENDA

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim le Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 25.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016
_-_—,.;_—-'_'::_T':'I'
Data e mbyllies se Pasqyrave Financiare __—2FWars 2017 |\
? <




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET thenimg 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 3,266,993| 12,036,508
1 Banka 3204677 12,006,279
2 Arka 62,316 30,229
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionel e vela 2.2
3 Te ljera Financiare 2.3
- Té drejta té ark&tueshme 3 B6,240,533| 75582645
1 Nga aktiviteli i shfrytézimit 3.1 86,013,483| 73,433,604
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémairése 3.3
4 T& ljera 3.4 227,050] 2,148,041
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35
P Inventarét 4 59,628,712| 67,598,962
1 Léndé e paré dhe malenale & konsumueshme 4.1 ]
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukle 4.2 735,810
3 Produkie t& gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 58,892,902| 67,598,962
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rmitje & majmeéri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shilje 4.6
7__Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra g
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHHKURTRA 149,136,238| 155,218,115
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
§ Tituj té tjers t& mbajtur si aktive afaigjata 7.5
6 Tituj t& ters & huadhénies 7.6
P Aktivet materiale B 16,151,015 536,187
1 Toka dhe ndértesa 8.1 14,725,000
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té& Hera Instalime dhe pajisie 8.3 1,426,015 536,187
4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces B.4
P Ativet biologjike g
P Aktive jo materiale: 10 0 1]
1 Koncesione,patenta licenca marka tregtare t& drejta dhe aktive t& ngjashm| 10.1 4]
2 Emmni i Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 16,151,015 536,187
AKTIVE TOTALE 165,287,253 155,754,302




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 39,304,307] 38137147
1 Titujt e huamarjes 13.1 0{34
2 Delyrime ndaf institucioneve (& kredisé 13.2 9,807,965 13.083.42214
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 18,872,645| 15,162,825
5 Deéftesa té pagueshme 13.5
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrésd 137
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndety  13.8 998,217 981,742
S Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 2,010,822 1,294 600
10_Té tjera té pagueshme 13.10 7614 558| 7,614,558
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura t& shtyra 15 3,451 664
P Provizione 16 £55,740
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 35,860,047 41.,588.811
P Detyrime afatgjata: 17 50.972.358| 71,492 508
1 Titujt e huamarijes 17.1 03
2 Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé 17.2 (]t
3 Arkétimel né avancé pér porosi 17.3
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4 45,217 .643] 65,737,792
5 Deéftesa & pagueshme 17.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése  17.7
8 Té tjera t& pagueshme 17.8 5754716| 5754716
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P TEé ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pérpensionet 201
2 Provizione {8 tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 50,972,359| 71,492,508
DETYRIMET TOTALE 80,832,406 113,081,318
P Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 5,000,000 5,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 2.875,327] 1,269,233
1 _Rezerva ligjore 26.1 2.875327] 1,269,238
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 34 797 B56G| 4,281,988
P Fitim | Humbja e Vitit 28 31,781,864] 32,121,756
Totali i Kapitalit 74,454 B47| 42,672,983
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 165,287,253 155,754,302




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 213,916,801 | 419,810,527
P |Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Te ardhura te periudhave te ardhshme N 3,451,664
P |TE ardhura té tjera t& shfrytézimit (Kreditnote) 32 1,882,852 2,757,976
B |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -170,790,438 | -378,039,210
1 Lénda e paré dhe malerale 18 konsumueshme 3341 -170.790.438 -378,039.210
2 Té ljera shpenzime 332
P |Shpenzime t& personelit 34 -3,351,536 | -2,871,890
1 Paga dhe shpérblime 344 -2,871,822 | -2 465,300
2 Shpenzime 18 siguimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas
nga imet pér pensionsl) 342 479614 -406,580
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale a5
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -193,151 -77,976
B [Shpenzime t& tjera shirytézimi ar -5,910,232 | -3,201,883
» |Té ardhura t@ tjera 38 239,879 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarmése {paragitur 48,1
vecmas 18 ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit) z
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata 18.2
{paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
a Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 1€ tjera té ngiashme (paragitur 18.3 235,879
vegmas i& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) - !
> Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 19
| aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -1,855,411 -574,749
Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paraqitur VECMas =
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 491 = 210
2 Shpenzime 18 lera financiare 40.2 -1,334,182 -63,793
b |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
b= |FitimifHumbja para tatimit 42 37,390,428 | 37,802,795
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 5,608,564 5,681,039
1 _Shpenzimi akival | tatimit mbi fitimin 43.1 5.608, 564 5,681,039
2_Shpenzimi i tatim fitimit 1& shiyré 432
3 Pjesa e fatim fitimit #8 piesémamjeve 433
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 31,781,864 | 32,121,756
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronaré! e njésisé ekonomike meémé 451
Interesal jo-konirolluese 45.2
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbija e vitit 46 31,781,864 | 32121,756
Té ardhura t& tjera gjithép&rishirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga p&rkthimi i monedh&s n& veprimtari t& huaja 46.2
Diferencal (+/-) nga riviersimi i aktiveve afalgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 45.4
Pjesa e 1 ardhurave gjithép&rishirése nga pjesémarret 455
P |Totali i 1& ardhurave 1& tiera gjithép&rfshirése pér vitin 47 0 0
B |Totali i té ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin 48 31,781,864 | 32,121,756
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése par: 49
Pronandl e njésisé ekonomike mémé 48,1
Inferesal jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfryt&zimit

Fitim / Humbja e vilit

37,390,428

37,802,792

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér talimin mbi fitimin jormoneltar

-5,608,564

-5,681,039

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

193,151

77,976

Zhviler&simi i akliveve afalgjata materiale

Fluksi i mjateve monetare i périshiré né akiivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afalgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rrilje) né 1é drejtal e arkétueshme dhe & tjera

-10,657,888

-43,119,5583

Réniefmitje) né invenlaré

7,970,250

-14,319,386

Rritjes{rénie) né detyrimet e pagueshme

-22,248,911

36,932,900

Rritiedrénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

7,038,466

11,693,643

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nefo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-16,040,628

-487,285

Dalje jashte perdonimi aktive

232 647

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkélime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté & arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-15,807,981

-487,285

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve 1& pérdorura si kolaleral

Hua té arkéluara

Pagesa e kostove I8 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detynimeve (& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare

-8,769,515

11,206,358

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

12,036,508

830,150

Efekti i luhaljeve té kursit t& kémbimit t8 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

3,266,993

12,036,508




Shogeria

Pasqyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2016

Gjendja Gjendja. ' | ‘Ndryshimi

i Emertnt 31.12.2016 | 31.12.2015] (* ose -)
1 |Banka 3,204,677 830,150]. 2,374,527
2 |Arka 62,218 Wops & 82,316
TOTALI 3,266,993|  830,150| . 2,436,843

Mr Emertimi Sgarim Slencea Glenidja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Nelryshimi
31.12.2016 | 31,12.2015 {+ ose -)
1 |Investime (Shiesa te dalame -) 0 0 0 0 0
2 |Té& drejla t& arkétueshme (Shtesa te dalame -) | 86,240,533| 75,582,645 10,657,888| -10,657 888 0
3 |Inventaré (Shiesa te dalame -) | 59,628,712| 67,508,062 -7,870,250 7,870,250 0
4 |Shpenzime té shiyra (Shtesa le dala me - ) 1] 0 0 0 0
5 |Té arkétueshme nga 1€ ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me - 3] 0 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shiesa te dala me -) 0 0 4] 0 0
7 _|Aktivel materiale (V1. Fillestare) (Shtesa te dala me =) 0 0 0 0 o]
8 |Amorizimi (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
9 |Ativet biologjike (Shtesa le dala me - ) 0 0 0 0 ]
10 [Aktive jo materiale: {Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
11 |Aklive talimore t8 shiyra (Shiesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
0 o 0
1 |Detyrime afatshkurira: (Shtesa te hyrame +) | 30,860,047| 41,588.811| -1,728,764| 1,728,764 0
2 [Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyrame +) | 50,972,359| 71,492 508| -20,520,148| 20,520,149 0
3 |Kapitali (Shtesa te hyrame +) | 74,454,847 42672,983] 31,781.864| -31,781 864 0
SHUMA 311,156,498\ 298,835,900 12,220 580| -12,220,580 0 0 8]




Pasqyra e Ndryshimewve né Kapitalin Neto

Z ' m = &

E El5| & |5|8| % : m

: E2lE| 2 (R[22 2 2 |a| 8| =

T B 2| % |2|s| B E | |%|—¢

e - m. 2 £ M L - = T = =

..m .m g m m m = W m Ll

a2 & m o = E pi= 7] _.

< E £ = E
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 5,000,000 846,062 0 4,705,165 ) k1 ﬁm.mﬁ_uﬁ
Efekti i ndryshimeve né politikat kontab#l g 20\
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 | 5,000,000 0 | 846,062 | 0 | 0 0 4,705,165 | 0 | 0 | f0,551,227
TE ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 1 & gl |
Fitimi / Humbija e vitit 32,121,756 32,121,756
TE ardhura té tjera gjithépérishirése: 0 _
Totali i t& ardhura gjithéperfshirése per vitin: o
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
njohura direkt ng kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé té paguar 423,179 4,281,986 | 4,705,165 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njisisé 0
ekonomike

0
Mm.._u_mn_e: financlar i ridekiaruar mé 31 dhjetor |, 000 oo 0 [1,269241| 0 | 0 | 4281986 32,121,756 | o | 0 |42.672.083
0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 | 5,000,000 0 |1,269241] 0 0 | 4,281,986 | 32,121,756 | 0 0 | 42,672,983
Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 31,781,864 31,781,864
Té ardhura té tjera gjithEpérfshirése: 0
T&€ ardhura totale gjithEpérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividend té paguar 1,606,088 30,515,668 | -32,121,756 1]
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
chonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 5,000,000 0 (2875329 D 0 | 34,797,654 | 31,781,864 | 0 0 | 74,454,847

%ﬂf




LISTA E ASETEVE

Amortizimi i % e periudha Shuma e

Giendja me | mbartur deri |Vlera & mbetur & | amortizmit mujore ¢ | amortizimit
NR |Emertimi i AQT 01.01.2015 | 31/12/2014 AAM-pe Vietor amortizimit | Vietor 2015 | Viere ¢ mbetur
1| Paisje zyre 112,386 66,352 46,034 20 12 9,207 36,827
2|Kas Fiskale 35,000 20,664 14,336 20 12 2867 11,469
3| Paisje Informatike 121,875 83,313 38,562 a5 12 9,641 28,922

4| Autoveture 150,000 5,000 145,000 20 12 145,000
4| Laptop 63,583 3,975 50,608 25 12 14,902 44,706

6| Certifikata IS0 273,702 41,055 232,647 20 12 .

7|Termometra 63,079 20 3 3,154 59,925
B|Autoveture 1,118,453 20 - 1,118,453
9| Kompjutera 134,095 25 3 8,381 125,714
10{Truall per ndertim 14,725,000 . - - 14,725,000
SHUMA 756,546 220,359 16,576,814 193,151 | 16,151,015




LEXALKO SHA 2016

TREMA TREMA ENGINEEING 2

0634095784

20,155.20L |

Detyrime kliente
dt. 22.03.2007 11.12.44 dt - 31122018 fage T3
kod pershkrim ted giendje db. gjendie kr. gjendje
Lek Shqiptar

2T 27 2,519,080 88L

4AM 4A-M SHPK 289,210.02L

AD ARDMIN SHPK 224.500.80L

AFA AR-FA GROUP SHPK 586,002.00L

AG AGI KONS 764,993 70L

AKS ALBA KONSTRUKSION SHPK 167,387.00L

ALB ALB BUILDING 1,618,487.06L

ANK ANK 63,365.00L

AV ALBA VIA SHPK 726,275.00L

BEAN BEANI SHPK 0696030779 134,800.00L

DG DORGEN SHPK 0697237774 88,400.00L

DSH DENIS 05 SHPK 1,752.40L

EURO  EUROCROME SHPK 24,000.00L

FPK FABRIKA E PASURIMIT TE KROMIT SHPK 0.00L

FU FUSHA SHPK 824,451.24L

GB GENERAL BETON 23,700.00L

GEN GENER 2 SHPK 6,785,485.40L

GIG GJGROUP SHPK 206,059,96L

GJSH GJOKA KONSTRUKSION SHPK 1,320,725.33L

GSH GECI SHPK 53,140.00L

HAST HASTOCHI SHPK 127,214.00L

HP Hydropower 14,009,067 36L

INF Infood Shpk 33,000.00L

KP KLIENT PRIVAT 43,450.00L

LA LALA SHPK 229,440,00L

LES LUKA ESKAVATORI SHPK 185,684.00L

LEX LEXALKO SHA 0.00L

LiM LIMAK AGE JV 138,000,00L

MSHPK  FERDIANND MERDARI SHPK 0686013461 1,253,999 441

PE PEPA GROUP SHPK 12,200.00L

PG POHUMI GRUP 410,176.80L

RA RAFAELO 2002 SHA 0672020177 267,449 241

RROKU  RROKU KONSTRUKSION 8,115.00L )
SEA SEA SALT ALBANIA SHPK 75,850.00L - "*”-}
SETA HYDRO Seta 125,400.00L : '3'
SH Shima sh.pk 6.200,000.00L— g
SINA SINA 58 SHPK 143,100,001 »
SPIECAPAGSPIECAPAG SHQIPERIA 3,171,430.08L)



LEXALKO SHA 2016

Detyrime kliente
di. 22032007 111244 dl - 31N2206 fage 303
kod perahkrim el gjendje db. giendje kr. gjendjs
cP COPRI AKTOR 0596022266 14,085.15% 14,085.15
UsD 14,085.18 0.00 14,085.15
Meon. Vendi 0.00




LEXALKO SHA 2016

Detyrime kliente
d 22032017 111244 dl - 3122016 fage 2°1°3
kod pershkrim tal gjendje db, gjendje kr. gjendje
UNIPART  UNIPART SHPK 21,600.00L
VD VLLAZNIMI DEDA 72,777,201
VEG VEGA SHPK 2,753,738.11L
VH VELLEZERIT HYSA SHPK 103,545.01L
VIBTIS  VIBTISLTD 480,576.00L
AHM XH & M SHPK 20,200.00L
45,337,017.24 0.00 46,337,017.24
EUR Euro
21 2T €
4AM 4A-M SHPK €
AG AGI KONS 145.50€ 145.50
AL ALB STAR SHPK 0.00€ 0.00
ALB ALB BUILDING 2,541.00€ 2,541.00
ANBI ANBI SHPK €
AV ALBA VIA SHPK 8,120.42¢ 8,129.42
BEAN BEANI SHPK DB9E0307TY 5,008.00€ 5,008.00
DR2010  DOBRUSHI 2010 €
Do DOKO SHPK €
EA Edil AL-IT 2,404 DOE 2,404.00
EFIR EFIR - CHAIN MACHINES REPAIR LTD €
FIT FERMANOGLUI INSAAR TURIZEM €
GEN GENER 2 SHPK TT2.00€ 772.00
GJSH GJOKA KONSTRUKSION SHPK 8,245.22€ 8,24522
HP Hydropower 0.00& 0.00
K&K K&K PARTS FOOD 0.00€ 0.00
LES LUKA ESKAVATORI SHPK 14,172.B4€ 14,172.84
LXSH LEXALKO SHPK 184,755.00€ 184,755.00
MC M.C INERTE 5,130.00€ 5,130.00
NTSH NTSH SHPETIMI 20,000.00€ 20,000.00
PE PEPA GROUP SHPK 22.200.00€ 22,200.00
RA RAFAELO 2002 SHA 0672020177 65.00€ £5.00
SHALA SHALA TRANS €
SPIECAPAGSPIECAPAG SHOIPERIA 684.00€ 684.00
SPIETRA SPIECAPAG TRANSADRIATIKA 3.920.00€ = 4,920.00
ST STERKAJ SHPK 138.50€ = _ '\ 138.50
TREMA  TREMA ENGINEEING 2 0694095784 : 0,006 | 0.00
VIBTIS  VIBTISLTD ' i.‘r_sa,me' ' 1,739.60
T 280,050.08

UsD UsSD

EUR 280,050.08




LEXALKO SHA 2016

Gjendje furnitore
dt 22032017 111208 dt - 23m3017 fIqE Vi i
Gjend]je
furnitor pershkim Debi Koredi manedhe vendi
Lek Shgiptar
g2 LIREDI SHPK i OOk e
03, ALBA SHA 22.560.00L
04. LUKA ESKAVATORI SHEK 95,760,001
ALT, ALUSHI TRANS SHPK 0.00L
C1004520. ALBtlakom sh.a EAGLE 0.00L
DIMAX. DIMAX ALBANIA SHPK 213,309 541
FERBI. Ferdinani Bilali 5,000.00L :
FQ. Furnitore Qeraje (Parson Fizik ) T82,000.00L
1II-IP' memf 4.95‘3.3311{5L ______
MERA. AUTO MERA SHPK 12r30000L T
05 Oskeola 3,000,000.001
TNT. TNT ALBAN| 0.00L
ZTTR. ZOTO TRANS . == .57,280.00L
0.00 9,403,189.60 -8,403,189,60
0.00€ u.n'l:l
70,085.88€ -8,477,713.56
0.00
_ 5511.05€ -745,259.30
_II-IF'.ELIH Hydropower 2,600.00€ -351,598.00
LLEUR LIEBHERR LOGISTIC GMBH 7.729.31€ 1,045,234.59
RINASEUR  DOGANA RINAS 000
SRL.EUR ITALIADEMOLITORI SRL 0.00
UNLEUR UNITRACK SA L 0.00
EUR 7.720.31 78,196.93 ©.9,520,336.27
GEP
INT.GBP 334 508 52,703.81
GBP 334.50 0.00 52,703.91
56.008 ) 7,177.52
uso 56.00 0.00 7.177.52
Total -18,872,644.44
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né k&8 pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 pefminasuar
Plotesimi i te dhenave 1 késaj pjese duhet 18 behet sipas kiirkesave dhe strukturés standarte te

percakiuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha & dhenies se spjegimeve duhet te jete:;
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikat kontabal
b}Shénimet ge shpjagojns zérat e ndryshém te pasqyrave financiare
¢) Shenime & tlera shpjegeuse

-1
"

e e 8 e

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergalities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj,

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te fjj Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme -

- Parimin e paragitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivieresim te geliimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te veriete e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B oL M2 o

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4: )

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )

Per pradhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht:
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.




si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B

1 Aktivet monetare

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1.4 Banka
o , Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monadha Nr llogarise valute fund vitit leke
1 Societe General ALL 45,284
2 Societe General Euro 1397.07 135.23 188,926
3 BKT Euro 1551.97 135.23 208,873
4 BKT PALUND 284.14 157 .56 44 769
5 BKT ALL
(3] Credins ALL 609,321
7 Credins Eurg 1942 48 13523 262 682
8 Raiffeisen Bank ALL 838 413
9 Raiffeisen Bank Euro 6628.6 13523 897 468
10 Raiffeisen Bank uso B42.18 12817 107,842
0
Totali 3,204,677
12 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
% EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 62,316
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimare, bileta te tiera me viere i
Totali 62,216
2 Investime
21 e tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veia
Shoqgeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 86,013,483
= Fatura te pa likuiduara nen nje vit B6,013,483
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
=

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur
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Inventari | imét dhe ambalazhet

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémairése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése

Té tiera
T& drejta pér t'u ark&tuar nga proceset gjygésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime t& tjiera p&r punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té& tiera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer 227,050
Tatimi né burim (teprica debitore)

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (tepriica debitore)

T& drejta pér t'u ark&tuar nga shitjet e letrave me vieré
Qera financiare (kur &shté afalshkurtér dhe ka teprice debitore)

Debitoré té tjer&, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritie (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital { nénshkruar | papaguar

Kapital i nénshkruar gjithsej

Kapital i nénshkruar | paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe matenale (& konsumueshme

Materiale ndihmeés
Léndé djegése
Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Zhvlerésimi | materialeve té para

Zhvlerésimi | materialeve t& tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Prodhimi né& proces
Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Frodukte t& gatshme
Produkte t& ndérmjetém 735,810

Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing

Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Malira |\




4.5

4.6
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Mallra 58,892,902

Zhvlerésimi i malirave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritie

Inven analitike bashkangijitur

AAGJIM (& mbajtura pér shitie

AAGJM t& mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar

Materiale t& para

Materiale t& tiera

Produkte t& gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitie 0

Gjé e gjalis

Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra

Furnitorg p&r shé&rbime (teprica debitore)

Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t& llogaritura

Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione té& shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara

Aksione t& shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhé&nie afalgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadh&nie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarnrése

Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj #& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadh&nie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése




7.9

a1

8.3

LA T T

Tituj & tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

Aksione té tiera dhe letra me vieré

Zhvleresimi Aksione t& tiera dhe letra me vieré

Tituj té tjeré t& huadhénies

Té drejta té tiera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve 1é tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tiera afatgjateé

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

16,151,015

Nr

Emertimi

Vili raportues

Viti paraardhes

Viera

Amortizimi

Vimbetur

Amarizimi

W1 mbetur

Toka & ndéresa

14,725,000|

14,725,000

Impiante & makineri 0

Té tjera Ins. pajisje 1,619,166 193,151] 1,426,015 614,163 77.976

536,187

Shuma 16,344,166 193,151 16,151,015 614,163 77976

535,187

L ]

vie

Aktivet e blera gjate vitit

16040627

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18.79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike

Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare

Kongesionet (amortizimi)

Kongesionet (zhvierésimi)

Patenta, licenca marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

Emri i mire

Emri | mire me viere fillestare

Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)




13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

1

12

42 Kapitali i nenshkruar i pa paguar
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Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive ore te shiyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore)

DETYRIMET DHE KAPITALI

413 Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér

Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Delyrime ndaj institucioneve (& kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1
Banka 2

Banka 3

Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Pro Credit Bank 9,807,965

Banka 2

Banka 3

Hua t& marra

Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitorg pér mallra, produkte e shérbime 18,872,645
Inventari i Furnitoreve hkangjitur
Debitore t& tjerg, kreditoré t& tieré
Inventari i itoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve 18 tieré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore
Paga dhe shpérblime =

=1 922035
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13.10

171

17.2

17.3

17.4
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Paradhé&nie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime t& tjera

Teé pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatime t& tigra pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pé&t'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime té& shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim

Té& tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividend& pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione
Pravizione afatshkurtera

Detyrime afatajata:

Titujt e huamarjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pé&r hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve 1é krediss
(Jera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua & marra

Arkélimel né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shitytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur L

76182

2980

1387785

14400

7,614,558

555740
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Debitor# té tieré, kreditoré t& tieré mbi nje vit 45,217,643
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& dreijta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrgse

Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése

Té tjera té pagueshme

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit 5,754,716

Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér sh me té konstatuara
Tié ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 5,000,000
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tiera

Rezerva ligjore 2,875,327
Rezerva statutore

Rezerva lé tjera

Fitimi | pashpé&mdaré 34,797,656
Fitim / Humbija e Vitit 31,781,864

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Shitje mallra 213,916,801
Te ardhura te periudhave te ardhshme 3,451,664
Kreditnote nga furnitoret 1,882,852
Shpenzimet perbehen nga

Mallra te konsumuara 170,790,438
Paga dhe shperblime 2,871 922
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 479,614
Amortizimi 193,151
Qira 1,184,000
Sigurime 123,000
Komisioine bankare 727,619
Taksa dhe tarifa vendore 203,460
Materiale publicitare 604,006
Kancelari 29,500
Intersa overdrafti 521,229
Sherbime kontabiliteti 481 481




« Fitim nga kursi kembimit 239,879
¢ Humbje nga kursi kembimit 1,334,182
s Mirmbaijtje dhe riparime 45,136
o Certifikate ISO 527,095
e Telefon 421,320
= Ernergji elektrike 12,312
e Udhetime dhe dieta 472,886
= Transport per shitje 50,035
s Shpenzime per personelin 37,711
e Sherbime noterie 85,350
+ Agjensi doganore 472,566
« Analiza Vaji 214,000
e Te tjera 217,755
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit 37,350,428
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit 37,390,428
s Tatimi mbi fitimin 5,608,564
N& shpenzimel & pazbritéshme pérfshihen zérat @ meposhiam:
Analiza dhe rakordimi i berieve
1 |Importet 121112417
2 |Blerjet brenda vendit 44010744
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 22035844
4
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FOP 187,159,005
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -16,040,627
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus -5,643,830
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tefiera .....c..... Minus
6 |Tetjera........... Minus
Shuma & blerjeve ne shpenzime 165,474,548
Pakesimi i gjendjes se magazines 7,870,250
Totali ne shpenzime 173,444,798
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 170,790,438
2 |[Shpenzime te fjera KHK
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin & blerjeve 2,654,360
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin & blerjeve
Shuma(1+2-2a) 173,444,798
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0




Pasayra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12,036,508 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 37,390,428
Amortizimin 183,151
Aktive te tjiera financiare afatshkurira 232 847
Rritie/renie ne tepricen & detyrimeve per tu paguar -22,248 811
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 15,567,315
dhe Negativisht :
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 2,887,638
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 16,040,628
Tatim mbi fitimin i paguar 5,608,564

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 24,336,830

! Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 | 3,266,893

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

» |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 31,781,864
» |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 30,192,771
s |Rritia & rezerves ligjore 1,589,093
= |Rivleresime =

Llogarite jashte bilancit
> Te ardhurat ne deklaraten e Tatim Fitimit nuk perputhen me te ardhurat € FDP mujore per shumen 3,451,664
Kjo vjen si rezultat e te ardhurave te periudhave te ardhshme te vitit 2015 te cilat jane perfshire ne
> te ardhurat e viti 2016

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguliine nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

LY

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Dreijti

(Edo. Potet )

_Ekonomike
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Jhenimg 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 12,036,508 830,150
1 Banka 12,006,279 830,150
2 Arka 30,229
P Investime 2 0 0
1 N& tituj pronésie (€ njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet g vela 2.2
3 Te ljera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 75582 645| 132,463,052
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 73.433604] 27,439,575
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 3.4 2149041 5023477
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 67,598,962| 53,279,566
1 Léndé e paré dhe materiale 18 konsumueshme 4.1 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte & gatshme 4.3
4 Mallra 44 | 67,598,062 44,338927
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjalié ne rritie @ majmérn) 4.5 8,940,639
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 46
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKU RTRA 155.218,115| 86,572,768
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj prongésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.4
2 Tituj 1& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie_né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njesité ekonomike ku ka inleresa pjesémarese 7.4
5 Tituj 12 tjeré (& mbajtur Si aktive afalgjata 7.5
6 Tituj 18 tieré t& huadhénies 7.6
Aktivet materiale 8 536,187 126,878
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 T tjera Inslalime dhe pajisje 83 536,187 126,878
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 Tl
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione patenta ligenca marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashm{ 10.1 _ 0
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore t& shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 536,187 126,678
AKTIVE TOTALE 155,754,302| 86,699,646




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 38,137,147] 17.074,573
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 132 13,083,422 ]
3 Arkélime né avancé pér porosi 13:3
4 Té pagueshme pér aktiviletin e shirytézimit 13.4 15,162,825 8,510,910
5 Deftesa té pagueshme 13.5
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 137
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shendet 13.8 981,742 546,505
g T& pagueshme pér detynimet tatimore 13.9 1,294,600 2,600
10 T& tjera té pagueshme 13.10 7614558 7614558
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
p- Té ardhura té shiyra 15 3,451 664
= Frovizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 41,588,811 17,074,573
P Detyrime afatgjata: 17 71,492,508] 58,073,848
1 Titujt & huamarrjes 171 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 _ 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit 17.4 65,737,792| 53,319,130
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésg  17.7
8 T& tjera t& pagueshme 17.8 5754,716] 5.754.716
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione 1é tiera 20.2
P Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 71,492,508 59,073,846
DETYRIMET TOTALE 113,081,318 76,148,418
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 29 5,000,000 5,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
- Rezerva té tiera 26 1,269,235 846 062
1 Rezerva ligjore 26.1 1,269,239 B46,062
2 Rezerva slalutore 26.2
3 Rezerva té ljera 263
P Fitimi i pashp&mdaré 27 4281988| -3,758371
P Fitim / Humbja e Vitit 28 32,121,756| 8,463,536
Totali | Kapitalit 42 £72,983| 10,551,227
TOTAL!I | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 155,754,302 B6,699,646




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit € klasifikuara sipas nalyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P |TE ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 419,810,527 | 44,857,984
p |Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
p |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar i
» |TE ardhura té tjera t& shirytézimit 32 2,757,976
p |LEnda e paré dhe materiale t& konsumueshme a3 .378,039,210|-30,828,812
1 Lénda e paré dhe mateniale t& konsumueshme 334 -378,039,210| -30,B28,812
2 Td ljera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 -2,871,890 | -2,818,830
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -2 485,300 | -2.451,335
2 Shpenzime !E_sfgurfnmve_shwﬁmmfshénderm {paragitur vegmas 24 2 406,590 367,405
nga shpenzimet pér pensionat)
» |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -77.976 -36,005
p |Shpenzime t& tjera shirytézimi a7 -3,201,883 | -1,830,761
b |T& ardhura té tjera a8 0 613,525
Té ardhura hga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese (paragitur 38 1
vecmas 8 ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit} :
Té ardhura nga investimet dhe huaté e iera pjesé e aktiveve afalgjata 8.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ) —
3 interesa & arkétueshém dhe 18 ardhura 1€ fjera 16 ngjashme (paraqitur a8 3 613 525
vecmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) : i
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si ag
aktive afatshkurira
# |Shpenzime financiare 40 -574,749 1]
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme {paragitur vegmas 401 .510.956
shpenzimet pér t'u paguar tek njésitd ekonomike hrenda grupit) ' '
2 Shpenzime té tera financiare 40.2 463,793
» |Pjesa e fitimihumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 37,802,795 | 9,957,101
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 5,681,038 | 1,493,565 |
1 Shpenzimi aktual [ tatimit mbi fitimin 431 56581,039] 1493.565
2 Shpenzimi i tatim ftimit 1& shiyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit 1é pjesémarjeve 433
P |FitimifHumbja e vitit dd 32,121,756 | 8,463,536
b |FitimilHumbja pér: 45
Promarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesal jo-kontrofluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
p |FitimifHumbja e vitit 46 32,121,756 8,463,536
Té ardhura 1& tjera gjithépérfshirse pér vitin: 46.1
Diferencal (+/-) nga pérkthimi i monedhés né vaprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga riviergsimi i aktiveve afalgjata materiale 46.3
Diferencat (+-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa & 1& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémaret 48.5 =
- | Totaii i 1& ardhurave 18 tjera gjithep&rshirgse par vitin 47 0 1]
» |Totali i t& ardhurave gjithepérfshirése pér vitin 48 32,121,756 | 8,463,536
» |Totali i 1& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér 49
Pronarét e njésisé ekonomike méme 49,1
interesal fo-kontrolluese 48.2
LEXALKO SH.A |
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja & witit

37,802,795

8,957,101

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonelare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomanetar

-5,681,039

-1,493.565

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

77.976

36,005

Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata maleriale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitelet investuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjala malernale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Reénie/(rritje) né& té drejtat e arkétueshme dhe té fjera

-43,119,583

-18,767.602

Rénie/(mtje) né invenfaré

-14,318,386

-35,911,442

Rritfe/{rénie) né& detyrimet & pagueshme

36,932,900

57,275,580

Rritfe/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

11,693,643

11,096,077

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Fara neto té pérdorura pér bleren e filialeve

Para neto lé arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata maleriale

-487,285

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjala maleriale

4,610,127

Pagesa pér blerjen e investimeve (& tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tisra

Dividenté te arkétuar

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

-487,285

4,610,127

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve é pérdorura si kolaferal

Hua t8 arkétuara

Pagesa e kosfove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 18 vela

Fagesa e aksioneve 6 pérdorura si kolaleral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé & paguar

-16,833,550

Mjete monetare neto ngal(pErdorur n&) aktivitetin e financimit

-16,833,550

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

11,206,358

-1,127,346

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

830,150

1,957,496

Efekii i luhatjeve & kursit te kembimit (& mjeteve monefare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

12,036,508

830,150
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LEXALKO SH.A




LEXALKO 2015 SHA

Detyrime kliente

gl. 14.03.3016 121825 di - 3RS 2
kod pershkrim tel gjendje db glendja kr glendje
Lek Shgiptar

ZT 2T 1,435,657 88L

4AM 44-M SHPK 232,800.02L

AD ARDMIN SHPK 224 500.80L

ADL ADEL SHPK 11,000.00L
AFA AR-FA GROUP SHPK 586,002 00L

AG AGI KONS 705,466 10L

AR Aktar sha 702 152.00L

AL ALB 5TAR SHPK 0.00L

ALB ALB BUILDING 1,148,454 541

AN AN SHPK 159385381

ANK ANK 0.00L

A ALBAVIA SHPK 1,155,924, 70L

DSH DENIS 05 SHPK 43,052.40L

EDM EDMOND DULE B,000:00L

FPK FABRIKA E PASURIMIT TE KROMIT SHPK 456, 709.1TL

FU FUSHA SHPK 1.055.474.76L
GEN GENER 2 SHPK 381.09200L

Gie GJIGROUP SHPK 436,050.95L

GIsH GJOKA KONSTRUKSION SHPK 54 B77.91L
GEH GECI SHPK 106,100.28L

HAST HASTOCHI SHPK 17.000.00L

HP Hydropower 8,438 452,351

KP KLIENT PRIVAT 43,45000L

KRON KRONOS KONSTRUKSION SHPH 14,000 GOL

KU KUPA SHPK 93,232 251

LA LALA SHPK 229,440.00L

LES LUKA ESKAVATOR] SHPK 2,000,000.00L

LM LIMAK AGE 2V 0.00L

MIN MINERAL BITUM 176,403 60L

MSH MAG SHPK 37,214.00L

MEHPK  FERDIANND MERDAR] SHPK 0686013461 1,253,090.441

PE PEPA GROUP SHPK 0.00L

PEV PEVLAKU 20,100.03L

PG POHUMI GRUP 410,176.80L

RA RAFAELD 2002 SHA 173,891 24L

SH Shima shop.k i6,200,000.00L

VD VLLAZMIMI DEDA 1T2T77.20L

VEG VEGA SHPK 2707941111

VH VELLEZERIT HYSA SHPK 2B381B.01L



LEXALKO 2015 SHA

Detyrime kliente

di.  1A03 2016 121825 dt - MH2Rs B - |
kod pershkrim el giendje db glendja kr giendja
Wl VIKTORIA INVEST 355855 18L
31,418,362.45 1.121,152.67 J0,287.205.78
EUR Euro
AL ALE STAR SHPK 5.504 16€ i)
BEAN BEANI SHPE 5.008.00€
DBE2010 DOBRUSHI 2010 BAATE
Ef Edil AL-IT 2,404 D0E (" &y
FIT FERMANOGLUI INSAAR TURIZEM 7.230.00€ .
GEN GEMER 2 SHPH 18,480 00€ B4 80 K
GJSH GJOKA KONSTRUKSION SHPK BB4.00€ B4, 0
HP Hydropower 35,320.01€ 3632001
LA LALA SHPK 10.00€ 0.
LFS LIEBHERR-FRANCE SAS €
LXSH LEXALKO SHPK 170,000.00€ YO0
MTEH MTSH SHPETIMI 20,000 00€ 100 O
a7 STERKAJ BHPK 138.50€ A5, !
us USKD SPA €
EUR 268,447.56 0.00 268,447 .66
usD uUsD
cP COPRI| AKTOR 0606022255 48 538915 41 530,91
uso 49,939.91 0.00 48.838.81
Mon. Viendi 0.0



LEXALKO 2015 SHA

Gijendje furnitore

di. 14032016 12.14. 01 i - 1802071 .03
Giendje
furnitor pasahkrim Debi Kredi manedhe vendi
Lek Shqiptar
i LUKAESKAVATORISHPK i sa00L
MY e MUSHTRANBBHRK: oo e gL e
Cloods20. ‘AlBliekomsRaBAGLE " "I sogssL
ERSH ERALNISHPK " e SR SR
Fa. Fumitore Qeraje (Person Fizik) "~~~ 374000001
Heo Hydopower T eeeeemeeen... h7E8BESAOL
L2HKS. 1 LEZHAKONSTRUKSION s7e00L
os. Oskecla R s S R e L
148,127.00 5.887,217.95 5,738,090.85

EUR

GBP
INT.GEP

PAUNDI
INTERPART

15,152,825 23

L3



SHENIMET __ SPJEGUESE

me e mm ey

Sqgarim: :
Dhénia e sh&nimeve shpjeguese né kidté pjess &shié e detyrueshme sipas SKK 2 | parmiresuar

i Plotesimi i te dhenave 1& kisa] plese duhst 18 bahel sipas kérkesave dhe strukiurés standarta te

Epﬂmahluam ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhel te jete

a) Informacian i pérgjithsém dhe politikat kontabel

biShenimet ge shpjegajnd 2érat e ndryshém t& pasqyrave financiare

1 c} Shénime & fjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien & Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite & saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akfivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare
dalie e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5§ % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percakiuar
si metode te amartizimit ate lineare me normen e amartizimit 15 % ne vit.




Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.4 Banka
i . Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise VEA fund vitit leke
1 Societe General ALL 14,400
2 Societe General Euro 138.77 137.28 19,050
3 BKT Euro 84123.11 137.28| 11,548,421
4 BKT PAUND 8279 186.56 15,445
5 | BKT (llogari e ngurtesuar) |ALL 216,667
] Credins ALL 74,787
7 Credins Euro 330,32 137.28 45,345
8 Raiffeisen Bank ALL 28,497
1] Raiffeisen Bank Euro 248.23 137.28 34,077
10 Raiffeisen Bank usD 76.24 125.79 9,590
0
Totali 12,006.279
12 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
b e en valute fund vitit leke
Arka ne Leke 30,228
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta te tjera me viere I
Totali 30,229
2 Investime
21 & tituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit
Shoageria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vela
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te ljera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
31 Nga aktiviteli | shirytézimit
Kliente per mallra, produkie e sherbime 73,433,604
= Fatura te pa likuiduara nen nje vit 73,433 604
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i kiienteve bashkanagjitur
3.2 Nga njésifé ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
33 Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
= Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
34 Té tjera '




3.5

4.1

4.2
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4.4

4.5

4.6

VY VY Y Y Y Y VY Y Y Y

¥

4=

ViV MY Y Y Y Y

v v vy

VoMW W

Vv vy vy

Té drejta p&r t'u ark&tuar nga proceset gjyqeésore
Parapagime té& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té& tjera p&r punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré 2,128,857

Té tjera tatime p&r t'u paguar dhe pér t'u kthyer 20,184
Tatimi né burim (teprica debitore)

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Te drejta pér t'u ark&tuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré & tjerg, kreditoré t& tjeré (teprica debitore)

Liogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithse]

Kapital i nénshkruar i paguar

Inventariét
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Materiale ndihmes

Léndé djegese

Pjes& nderrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& tjiera

~ Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve t& para

Zhvlerésimi | materialeve t& tiera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Prodhimi n& proces
Punime né proces

Shérbime né& proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkanqgjitur (kur ka)

FProdukte té gatshme
Produkte té ndérmjetém

Produkte t& gatsh&m
Neénprodukte dhe produkte mbeturing

Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Malira

Mallra 67,508,062

Zhvlerésimi | mallrave dhe (produkieve) pér shitje
Inventari mallrave bashkan ] jitur
Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né mitje e majmén)

Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmen

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGIM t& mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur
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7.1

7.3

7.5

VvV VY

¥V Vion

Vv VoY LR -

W

ViV v vV vV v

FParapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale t& tjera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje 0

Gjé e gjalie
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t& llogaritura
Té ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione té shogérive té kontrolluara
Zhvleresimi Aksione t& shoqgérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shoqérive t& lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésitd ekonomike brenda grupit
Zhvieresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjere t& mbajtur si aktive afalgjata

Aksione té tjera dhe letra me viera

Zhvleresimi Aksione t& tjera dhe letra me viers

Tituj 6 ffer& té huadhénies

Te drejta té tiera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjers & grupit
Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjera t& grupit
Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndérfesa

Impiante dhe makineri 536,187
Té tiera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér akfive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Vili rapartues \iti paraardhes

Emartimi
Viera Amortizimi | Vimbetur Viera Amortizimi | Vimbetur |

Toka e ndériesa i} i YA

LA




13.1

13.2

Impianta & makineri 0 1]
T tjara ins. pajisje 614,163 17.976 536,187 162,883 36,005 126,878

Shuma 614,163 T7.978 536,187 162 883 36,005 126,878
Aktivet e blera gjate vitit 487285

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

VoM Y VYD

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvierésimi)

vie

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi}
Patenta.licenca.marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

> Emrii mire
Emri i mire me vlere fillestare
Emiri | mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvieresimi)

> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

Il DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

ViV v v

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
= Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1

Banka 2
Banka 3




13.3

13.4

13.5

136

13.7

13.8

13.9

13.10

171

VOV OV Y VY Y Y VoMo v v

vovig

v Ve

Liogari bankare té zbuluara (overdrafie bankare)
Pro Credit Bank
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Kesti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem

Arkétime né avance pér porosi
Parapagime t& marra

Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré t& tiereé

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa t& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime & tiera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi ne burim

Té tjera & pagueshme
Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé& pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime t& llogaritura
Interesa & liogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura t& periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

DE'I_.“I'imE afatg'[ata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afalgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata | =¥ ALKO SH.A

13,083,422

15,162,825

922036

59706

2600

1277600

14400

7,614,558
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Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hua t& marra

Arkélimel né avance pér porosi

Parapagime t& marmra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tiere, kreditoré té tjeré mbi nje vit 65,737,792
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

TE drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tieré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjgra t& pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit 5,754,716

Dividend& pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
& ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionst
Provizione té fjera

Detyrime tatimore t& shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 5,000,000

24 Primi i lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivlerésimi

26 Rezerva té tiera

Rezerva ligiore 1,269,239
Rezerva statutore

Rezerva té fjera

Fitimi i pashpérndari 4,281,988
Fitim / Humbija e Vitit 32,121,756

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje mallra 419,810,527
Kreditnote nga furnitoret - 2757876

Shpenzimet perbehen nga




= Mallra te konsumuara 378,038,210
® Paga dhe shperblime 2,465,300
e Sigurime shogerore dhe shendetsore 408 590
® Amortizimi 77,976
e Qira 504,000
« Sigurime 126,800
o Komisicine bankare 679,338
& Taksa dhe tarifa vendore 42,240
s Materiale publicitare 233,334
» Kancelari 2,765
» Intersa overdrafti 510,956
= Sherbime kontabiliteti 165,837
@ Fitim Humbje nga kursi kembimit 63,793
® Mirmbajtje dhe riparime 78,548
* Gjoba dhe demshperblime 70,796
e Telefon 404,470
* Agjensidoganore 231,207
* Analiza Vaji 115,000
* Te tjera 147 458
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
» Fitimi | ushtrimit 37,802,795
» Shpenzime te pa zbriteshme 70,795
» Fitimi para tatimit 37,873,591
» Tatimi mbi fitimin 5,681,039
M& shpenzimet & pazbritéshme pérfshihen zérat & meéposhtém:
> Gjoba 70796
=
-
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet JEGIRIN80
2 |Blerjet brenda vendit 10300227
3 |Blerjet pa tvsh & me tvsh te pa zbriteshme 17200998
4
5
6
ri
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 413,685,205
Mga kjo
1 |Akliva Afat Gjata Materiale Minus -487 285
2 |Shtesa e gjendjeve fe magazines Minus -14,319,396
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 [Tefliera........... Minus -24,554 794
6 |Tetiera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 374,323,730
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 374,323,730
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 378,038,210
2 |Shpenzime te tjera
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjieve




4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 5,220,989

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0

Pasagyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel |830150

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht
Fitimi para tatimit 37,802,785
Amortizimin 77.976
Aktive te tiera financiare afatshkurtra
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 36,932,800
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 74,813,671

dhe Negativisht :

Rritig/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 57,438,989
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 487 285
Tatim mbi fitimin i paguar 5,681,039
Parapagime dhe shpenzime te shiyra

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative 63,607,313

| Gjendja & Mj.Monetare me 31.12.2015 | 12,036,508

Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital

s |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 32,121,756
« [Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 30,515,668
o |Rritja & rezerves ligjore 1,606,088
® |Rivieresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i anciare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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Shogeria tregtare " LEXALKO " SHA
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek
| Shenime | Viti 2014 _ Viti 2013
. AKTIVET j =l T
| |Aktivet afatshkurtra | ! |
1 Lﬁﬂue monetare T 830,150 | 1,957,496 |
_2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. | =E - =
()| -Derivativet N () N
(i) | - Aktivet e mbajtura per tregetim | L= =i | T
__|Totali2 | T 1 _I
3 Aktive te tiera financiare afatshkurira S s N =l
() |LiogariKerkesa to arketueshme [ m | svamsm| 2586592
| ) _|Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme LA [ 5023477] 49,497
i) _|Instrumenta te tjera borxhi ! [ S ISR
(v) _|Investime te tjera financiare [ ! ol o
__ [Totaliz _ | mas | 92,463,052 | 22,636,089
4 |Inventari == =R nli = -
_ (i) Lendet e para | = il
| __(ii) |Prodhim ne proces | DR I | ==
(ii)) _|Produkte te gatshme i ! i )
__(iv) |Malira per shitje = 1 A | 44338927 | 8,427,485 |
V) |Parapagesat per furnizime L Mm | 8940639 |
_ [Totali4 ] 53,279,566 | 8,427,485 |
| 5 |Aktivet biologjike afatshkurtra e 0}
S Aklivet afatshkurtra te mbajtura per shitje | | i |=__
_7__|Parapagimet dhe shpenzimet & shtyra .' ST aeale
R |Tnmi i Aktiveve Afatshkurtra (1) | smamm | 85,572,768 33,021,070
: | '
(BT = =g
1 |Investimet financiare afatgjata i [T e ]
| () | Pjesmare te ljera ne njesi te kontrolluara b 5 B - s - _|
| (ii) |Aksione dhe investime te fiera ne pjesemarrje = T | S
(i) |Aksione dhe lelra te tjera me viere S . -
_;'n.r! ‘I:riagadf.‘fedresa le arketueshme afalgjata o = | 1 i e =
: otali 1 | i SN
2 |Aktive afatgjata materiale S — |
_ () |Toka T e | .
i) |Ndertesa N TR i3 __f___
i)y _|Makineri dhe pajisje [ ase 1] | api0127
V) _|Aktive te tjera afatgjata Informatike | & ] 126878 | 162,883 |
___ |Totatiz e TR 126,878 | 4,773,010
3__|Aktivet biologjike afatgjata 1 [ =] |
4 |Aktivet afatgjata jomateriale | P | S,
)\ Ermri i mire = s T ] S
_@_Tﬂ}gﬂqume!&zhvﬂﬁmﬂ_ _ Yy 1D | __|
|_(i) _|Axtive te ferz ra afalgjata jomateriale = iy - e STt
_[Totali 4 T N _‘
5 Kapital aksionar i papaguar - =l || I I e B
6 |Aktive te tiera afatgjata | | |

Totali i Aktiveve Afatgjata (I) | _ | 126878 4773010

TOTALI | AKTIVEVE (1+m) 86,699,646 37,794,080
— AL AKTIVE) —_— | S0099646 | 37,794,080




Shogeria tregtare " LEXALKO" SHA

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek
____|DETYRIMET D T DHE KAPITALI ‘Shenime | Viti 2014 |— _ Viti2013
——— - O s s
| ! |Detyrimet afatshkurta - - I RN
1 |Derivativet _'_________ |
2 Huamar_r]et — LW __I___ o
[ () _Jﬂp_rg dhe obligacionet afatshkurira - | 53319130 | -y
| (ii) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata = o W T Sy | [ |
(i) _I_Euna te konvertueshme o [ () %= T e
| ___ |Totali 2 S | 53319 130 0| -
3 Huat dhe parapagimet SR | I e
() _[Te pagueshme ndaj furnitoreve 8 | 8510910 — 10,174,701
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve o 886,040 | 1,784,667 |
(i) _|Delyrime tatimore — | m [ 63065  11s8756
v Huaf__Era ortak Ba | 5754716 | 5754716
_{EL_ amp_agrmar e ametuam div | pa terhequr B5 | 7,614 555_'_ j
N }Tntall 3 - L Bres | 22829289 |  18.872.839 | 872,839 |
4 Grantetdheteardhuraw@ra — ¢ ] I___ =
5 Tﬁmvmonet  afatshkurtra - i _'i_
| Iﬁlit_j_rrimeva afatshkurtra (1) B1-BS | 76,148,419 H ?2.339
| ' —__|
| Detyrime ime afatgjata _ TS R ___ _—_ __ _' ___ _|
| 1 Huatafatgjata S =
| U ]Hua, bono dhe det ) dhe detyrime nga giraja financiare — 88 [ |
(i) |Banolaﬁronmnuashme —— T [ o
ITntalH e B& ;___-_J____-__I
2 Huamarrje te tiera SEafsigeta | = 1 e
_3__vawanet afatgjata HE | (ST S i ]
{4 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra | -
_ |Totali i detyr detyrimeve afatgjata (1) __ Bs | =Sl =
[ Totali i detyrimeve BB | 76148419 | 18,872,839 |
T Il |KAPITALI _ e e ) —
Aksionst e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat T |
financiare te konsohduara} |

| |Kapna!! 9e i perket aksionereve te shogerise meme
| ]( perdoret vetem ne PF te kuns-::-hduara} ' |

| Kapitali aksionar — | e | 5000000 000,000
g |F‘nrnia_k_mnmt - |

| 3 _Njesite ose aksionet e thesari (negative) o e | ]
.. 6 |Razerva statusore = ae O T = | — -
7 |Rezevaligjore - _m | a4s062 - 153
S Rezerva te tjera - SO T
9 |Fitimet e pashperndara efekt div =N {_?53 3?_] 332273 |
10 [Fitimi, | (Humbja) e vitit financiar o | w _'_ 8463536 | _fi...ﬁiﬁii
[ - Totali i Kapitalit () ——— s [ 10551227 18,921,241 ]
L TOTALI| DETYRIMEVE E KAPTALIT (.1 iij siar 86,699,646 37,7940
_________________________.__________



Shogeria tregtare " LEXALKO " SHA

2. Pasqyra e te ardhurave dhe sh
01.01.2014- 31 Dhjetor 20

14

penzimeve per periudhen

Viti 2013 |
1_|Shitjet neto 1= 1 o 44,857,984 | 36,423,352
_2 Te ardhura te tjera 4 nga veprimtaria e shfrytezimit = | l__ - -l
3 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme | |
____|dhe prodhimit ne proces s N N = |
_ 4 Materialet e konsumuara | e (30,826,812)|  (14,433758)
|
5 |Kosto e punes . _u | (2,818,830)| (3,446,351)|
| ! '
~|-pagatepersoneit | e (2451335)  (3,070,845)
< - te tjera personeli — 1 u o | |
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe ca (367 495}| (375 593_}{
—_shendetesora — S - = e e NN P E
6 _Amortizimi che zhvieresimet s _(36005)  (1,625535)
| | |
7 |Shpenzime te tiera —— | e | (1685772)  (1,640815)
8 [Totali i shpenzimeve (shuma 47 o | €15 _(35.34%19}! _{21,145,45$L
9 :-I;T;I'II apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- : 9,508,565 | 15,276,893
| E | ?e_ardhura dhe shpenzimet financiare nga nj?site e | FE |
—_oftolers —— S| LT | . —
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga _I
Piesemarrjet — = L = SO el
12_|Te ardhuart dhe shpenzimet financiare | — ! '
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te |
12.1 tiera financiare afatgjata | _ |
e degaa — —
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet ngainteresi | e | _|_ = __|
. i .
23 Flimet (umbjet) gakusiikembimt | o | grpen] _ (354,356)
|
12.4 [Te ardhura dhe shpenﬂmeﬁ@@aﬂc_ia@_@m_mj@_l —o3 1 (164:989) _ (18,554)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare i
13 . 4D 372,91
— 12.441:12.24/-12,3+1.12,4) =~ Sl ) . N 31' sl
14_[Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) — e " 9sri0) | 5000083
15 _|Shpenzimet e tatimit mbi Mne | e | (1,493,565) _(1,490._393}|
16_|Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) L | 846353 13,413,585

_=§=_%%=A
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Shogeria tregtare " LEXALKO " SHA

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01.01.2014- 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit ; Viti 2014 Viti 2013 |
[ |Fitimi para tatimit i 8,957,101 14,903,983
Rregullime per: | = |
"7 Amortizimin 36,005 1,625,535
i __Humbje nga kembimet valutore | |
Te ardhura nga investimet i
| Shpenzime per interesa - .
siahe lekesavs s anciveam oy | (10767 anz )
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (35,911,442) (7,167,248)
Reitie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 57,275,580 (7,430,089)
ﬂ7 Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar llogaritur (1,493,565) ~(1.490,398)
___|Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit L 11,096,077 (2,193 059)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese |
_’_E_I_t_ag'a_a__sht}qe_ﬁse se kontrolluar X minus parate e arketuara . o
Blerja e aktiveve afatgjata materiale |_ (282,580)
\Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 4,610,127 4,197,017
Interesi i arketuar . |
Dividentet e arketuar | B _
_|Paraja neto e perdorur ne aktivitetat investuese 4,610,127 3,914,437
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare |
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar | a)l
__Te ardhura nga huamarrje afatgjata | =
Pagesate detyrimeve te girase financiare |
Dividentet e paguar (16,833,550)
| |Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (16,833,550) :
I - .
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (1,127,346) 1,721,378
| |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,957,496 236,118
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

I | 830,150 | 1,957,496




SHOQERIA TREGTARE “ LEXALKO” SHA

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “ LEXALKO” SHA eshte regjistruar QKR Organizimi dhe
funksionimi i saj rreguliohet sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per
Tregtaret dhe shogerite tregetare” statutit te saj dhe legjislacionit
shqiptar ne fugqi.

I-Politikat kontabel

1. Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqgyrat financiare”

2. Kuadri kontabel | aplikuar: Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shqiperi.

3. Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.

4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e
PF

* Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta,

* Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa
midis te ardhurave dhe sh penzimeve ka vetem ne rastet
ku lejohen nga SKK.

¢ Kuptueshmeria & pasqyrave financiare eshte e realizuar
D€ masen e plote per te gene te garta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

* Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tj
Pasqyrat financiare Jane hartuar vetem per zera
materiale.

* Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhtme -

Parimin e paragitjes me besnikeri
Imin e perparesise se permbajties ekonomike mbi

formen ligjore

Parimin e paanshmerise Pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi

vlersimin te gellimshem.
imin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te

drejte te PF



Parimin e gendrueshmerise Per te mos ndryshuar politikat e

metodat Kontabel.

* Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur

metoda e kostos mesatare.

* Viersimi fillestar I nje elementi aktiv afatgjate material qe
ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar

me kosto.

® Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje
kapitalizimit ne

* Per vlersimin e mepasshem I AAM eshte zgjedhur modeli
kostos duke i paraqgitur ne bilanc me kosto minus

hua,kostot e huamarrjes eshte metoda e
koston e aktivit per periudhen e investimit.

amortizimin e akumuluar.

* Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike
ka percaktuar sj metode te amortizimit te ndertesave
metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vieres se mbetur ndersa normat e

te ligjit fiscal ne

amortizimit jane perdorur te njejta me ato
fugi.
- Per ndertesat 5%

- Kompjutera e sisteme nformacioni 25% te vleres se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleres se mbetur.

II-Shenimet ge shpjegojne zerat e Pasqyrave kryesore
A-Bilanci Ekontabel,aktivet
1. Aktive monetare

Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2014 eshte si
Likujditete Viti 2014 Viti 2013
1 | Depozita ne banke 830,150 1,957,496

2 | Para ne arke
3 | Llogari e ngurtesuar
Totali | 830,150 1,957,496 |

me poshte :



Depozitat ne banke Jane si me poshte ;

} Gjendja | Gjendja | Gjendja ne
Gjendja ne ne 31.12.2014
ne 31.12.2 | 31.12.20 Paund
31.12.20 014 14 Totali ne

nr | Emertimi I bankave 14 leke Euro dollare leke
1 | BKT 740,469 | 740,469
2 | BKT 60.91 8,535
3 | BKT 10.88 1,952
4 | Reifeeisen 59,470 59,470
5 | Reileeisen 78.05 10,938
6 Reifesisen 74.24 8,785

Shuma ne 10.88

31.12.2014

kusri [ kembimit ne

31.12.2014 1 140 14 11593

Shuma ne leke 1952

31.12.2014 830,150

Diferencat e konvertimit

dhe jane marre ne pasqyre

jane kompesuar te ardhurat dhe shpenzimet

2. Kerkesa te arketueshme

Ne kete post jane

31.12.2014
Herkesa per arketim Viti 2014 Viti 2013
1 | Kliente per shitje e sherbime 27,439,575 22 586,502
Totali 27,439,575 22,586,592 |

n € te ardhurave dhe shpenzimeve.

perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date

Shuma e klienteve te pa likujduar ne 31.12.2014 eshte 27,439,575 leke.

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim | viei 2014 Viti 2013 |
1 | Tatim fitimi 785,513
2 | Tvsh 4,237,964 49,497
3 | Divident 0

Totali 5,023,477 49,497

Gjendja me 31.12.2014 eshte 5,023,477leke.



4. Inventari

a-Mallra per shitje

Gjendje inventari Viti 2014 Viti 2013 |
1 | Produkte & mallra 44,338,927 8,427,485 !

Totali 44,338,927 | 8,427,485 |

Gjendja e tyre me 31.12.2014 eshte 44,338 027leke
% Vleresimi i mallrave ne momentin € blerjes eshte bere me koston
e hyrjes veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit jane bere me
kosto mesatare ¢ cila nuk ka ndryshuar ne vite.
% Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e
shpenzimeve vijetore i perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2014

b- Parapagesat per furnizime
4. Aktive afat gjata materiale
Gjendja e aktiveve eshte parargitur me vleren kontabel te mbetur.
Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vieren aktuale te
fregut.
Gjendja e tyre eshte si me poshte:

Paisje |y tineri Pajisje
Nr | Emertimi Inform | paigie Zyre Total
|| Aktive Afatgjata Materjale
1 | Giendja me 31.12.2013 156,875 | 6,293,060 | 112,386 6,562,321
2 | Shtesat per 2014 '
3 | Paksimet per 2014 6,293.060 6,293,060
4 | Gjendja me 31.12,2014 156,875 0| 112,386 269,261
I | Amortizimi I AAM
1 | Gjendja me 31.12.2013 65,920 1,682,933 40,458 1,789,311
2 | Shtesat per 2014 17,139 18,866 36,005
3 | Paksimet per 2014 1,682,933 1,682,933
4 | Gjendja me 31.12.2014 83,059 0 59,324 142,383
I | Vlera neto 31.12.2014 73,816 0| 53,062 133,140

Vlera neto e aktiveve eshte 133,140 leke,

7. Parapagime dhe shpenzimet e shtyra.

B-Bilanci kontabel,pasivet
1. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Gjendja e tyre ne 31.12.2014 eshte 8,510,910 leke.




2.Te pagueshme ndaj punonjesve
Jane pagat muajit tetot, nentor, dhjetor te palikujduara ne shumen
886,040 leke.

3.Detyrime tatimore
Jane pasqyruar detyrimet e shogerise ndaj shtetit si me poshte
* Sigurime shogerore dhe shendetsore .............. 60,465 leke
e Tatimi mbi te ardhurat personale 2,600 leke
o _Tatim fitimi leke
* Totali i detyrimeve tatimore cersrenennness. 83,065 leke

--------------------

4.Huara te tjera
S.Parapagime te arketuara

Perfshihen parapagime nga kliente ne shumen 0 leke
6.Hua afat gjata

7.Kapitali
I
Fitime e
Kapitali | Rezetva te humhbje te
Nr | Emertimi nenshioiar | Divident tjera mbertiara Fitimi 1 vitit Totali
1 | Gjendja me 31.12.2013 5,000,000 175,383 | 332,273 | 13,413,585 18,921,241
Shtesat per 2014 670,679 | 12742906 8,463,536 21,877,131
3 | Paksimet per 2014 16,833,550 13,413,585 30,247,135
Gjendja me 31.12.2014 | 5,000,000 | 16,833,550 | 845,062 | 13,075,179 8,463,536 10,551,227

Grupi i kapitaleve te veta eshte rritur me fitimin e vitit 2014ne shumen
8,463,536 leke dhe paksuar me ndarjen e dividentit

C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1.

Shitjet neto

ne shumen 16,833,5500eke .

Ne kete post jane rregjestruar shitjet ge jane realizuar per vitin 2014,

2. Materialet e konsumuara

Nr | Emertimi leke |
1 | Mallra 26,218,685 |
2 | Materjale 0
3 | Vler e Mbetur AAM 4,610,127
Shuma( 601-608) | 30,828,812

Shuma e mallrave dhe materialeve te konsumuara eshte 30

,828,812 leke




Materjalet jane perdorur per riparimin e fadromave dhe eskavatorve ge
kane punuar
3. Kostot e punes

* Pagate personelit.......... .. 2,451,335 leke
® Shpenzimet per sigurime..... . 367,495 leke
L Tutaul!-ltrnll-l-.nilx ----- SEsPRE e 2,318:33“ hkﬂ

4. Amortizimi i aktiveve afat gjata materiale

Jane te pasqyruara si me poshte:

Amaortizimi { Viero g % e pernidha Shumea
Giendjnme | mbartur deri mbetur e EXITROTEERETHL mijore e amaortizimit
NR | Emertimi iAQT | 01.01.2014 | 31/12/2013 |  AAM-te Vietor | amortizimit | Vietarzo14
1 | Ndertese
| 2 | Paisje zyre 112,386 30,458 71,928 20 12 14,386
3 | Kas Fiskale 35,000 12,600 22,400 20 12 4,480
4 Elﬂ;:f':mﬂku 121,875 53,320 68,555 25 12 17,139
5 | Eskavator O 2,383,230 667,303 | 17154927 20 0 0
6 | Fadrom Q 3,477,250 973,630 | 2503620 20 0 1]
7 | Celie O 150,000 42,000 108 000 20 0 0
8 | Bler 282 580 | 282580 20 0 0
SHUMA | 63562321 1,789,311 | 4.773.010 | 36,005
5. Shpenzime te tjera
Jane si me poshte:
Nr | Emertimi | leke |
1 | Taksa Lokale 20,120 |
2 | Telefon 329,041
3 | Konsulenca dhe sherbim kontabiliteti 50,000
4 | Kancelari + te ndryshme 8,800
5 | Sherbime doganore 147,816
6 | Qera 776,000 |
7 Udhetim e djeta tjera 133,995
8 | Sigurim 200,000
Shuma 1,665,772 |




el L R T m— g;;sl:

Shpenzime te tjera ne shumen 1,465,772leke

6. Shpenzime per interesa
Shpzenzime per komisione bankare leke

7. Shpenzime nga konvertimi
Nga transaksionet ne monedhe te huaj jane realizuar te ardhura nga
konvertimi ne shumen leke.

8. Te ardhura te tjera financiare

9. Llogaritja e tatimit te fitimit

Nr EMERTIM] | VITI 2014 |
1 |Te ardhura . 44,857 984
|2 [Shpenzime ~~ —  — 34,900,883
| 3 [Rezultati i ushtrimit 9,957,101
4 Shpenzime te pazbritshme B 1 (|
5 Rezultati taimor | 9,957,101

6 |tatim fitimi 159% | 1493565
| 7 [Fitimi neto i . 8,463,536

Fitimi neto i shogerise eshte 8,463,536 leke

III -Shenime te tjera
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime
apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen
rregullime nuk ks .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka,

ADMINISTRATORI
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Shogeria: LUKA ESKAVATOR - SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 1,641,048 1,050,048
1 Banka 1.1 1,571,731 339,187
2 Arka 12 68,317 710,862
P Investime 2 1] 0
1 Ne tituy pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
4 Aksionet e vela 2.2
3 _Te fjera Financiare 23
P TE drejta t& arkétueshme 3 23,323,421 31,051,933
1 Ngaaktiviteti | shirytézimit 3.7 22 323,260 30,154 616
2 Nga njésitd ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njasité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 3.3
4 Té ljera 265565+734587 34 1,000,152 897.317
5 Kapital i nenshkrear i papaguar 3.5
P Inventarét 4 39,925,084] 33,325,934
1 Léndg e paré dhe matenale (& konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte & gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 39,925,084 33,325 934
5 Aktive Biologjike (Gjé & gialld né rritie e majmér) 4.5
6 AAGIM t& mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 1]
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 64,889,553 65,427,916
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 1] o
1 Tiluf pronésie né njésité ekanomike brenda grupit 7.
2 _Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit T2
3 Tiuj pronésie né niésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj 18 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarnése 7.4
5 Tituj 18 tieré {8 mbajtur 5i akiive afalgjata 75
6 Tiluj 1é tjeré 18 huadhénies 76
P Aktivet materiale [ 5,927,714 5,291,348
1 Toka dhe ndéresa 8.1
2 Impiante dhe makinen §.2 3420411 3.553.100
3 Té ljera Instalime dhe pajisje B3 2,507,303 1.738.248
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike g
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1_Koncesione patenta ligenca.marka tregtare 1é drejta e aktive t& ngjashme 101
2 EmniMig 10.2
3 Parapagime pér AAJM 103
B Aktive tatimore té shiyra 11
B Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,827,714 5,291,348
AKTIVE TOTALE T0.B17.267 70719264

ADMINISTRATORI SHOQERISE
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Shogeria: LUKA ESKAVATOR - SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
B Detyrime afatshkurtra: 13 37,188,454 45,127 2862
1 Thujt e huamarjes 13.1
2 Defynme ndaj instilucioneve 18 kredisé 13.2 8,407,871 1,094 401
3 _Arkslime né avancé pér porosi 133 1,404,340 388,400
4 Té pagueshme per aklivitetin g shfrytézimit 13.4 1778687 3.083.790
5 Deéftesa & pagueshme 135
& Te pagueshme ndaj niésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té pagueshme ndaj niésive ekonomike ku ka inferesa piesémarrése 13.7
8 Teé pagueshme ndaj punanjésve dhe siquiimeve shogérore/shendelsore 138 322147 263,935
8 T& pagueshme pér detyrimef tatimare 13.8 104,818 88,514
10 _Te figra fe pagueshme 13.10 24.170.541 40,200,221
P Té pagueshme pér shpenzime 18 konstatuara T4
P TE ardhura t& shtyra 15
P Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 37,186,454 45127,262
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamares 173
2 Delynme ndaj institucioneve i@ kredise 172
3 Arkélimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té& pagueshme pér aklivitetin & shirytézimit 17.4
5 Diéftesa 18 pagueshme 17.5
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa piesémairése 177
8 Te ljera té pagueshme 178
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20
1 Provizione pér pensionel 20.1
2 _Provizione 18 ljera 202
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
| DETYRIMET TOTALE 37,188.454 45,127,262
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 1,100,000 1,100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierbsimi 25
P Rezerva té tjiera 26 24,492 002 20,355,037
1 Rezerva ligiore 261
2 Rererva statulore 262
3 Rezervald tjera 263 24 492 (02 20355037
P Fitimi i pashpérndare 27
b Fitim / Humbja e Vitit 28 8,038,811 4,136,965
] Totali i Kapitalit 33,628,613 25,592,002
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 70.817 267 70,718 264

ADMINISTRATORI SHOQERISE
Rudina KAPLLANAL




Shogeria: LUKA ESKAVATOR - SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1— Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 58,065,815 52.048,833
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces a0
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar <k
P |Té ardhura 8 tlera 12 shirytézimit 3z
P |Lénda e paré dhe materiale 16 konsumueshme a3 -40.674,068 -40,670,984
1 Lénda e paré dhe malerale 8 konsumueshme 33.1 -38 864,182 -40.670.584
2 Té ligra shpanzima 33z -80% B84
B [Shpenzime t& parsonelit 34 -4,208,935 4,341,878
1 Psga dhe shparblime 349 -3 606.B2T -3,720.632
2 Shpenzime 16 sigurimave shogérore/shéndelsore (paragilur vecmas ;
nga shpanzimet pér pensionet) i F2308 Aoyl
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime Konsumi dhe amortizimi 36 -1.40B,269
b |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -1,696,584 1,652,965
P [T ardhura té tjera 38 724 0
4 Té ardhura nga njgsite ekonomike ku ka inleresa plesémarrése (paragitur 28 1
vegmas 16 ardhurat _nga niesité ekonomike brenda grupi) i
2 Té ardhura nga investime! dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afalgials 8.2
[paragilur vegmas (8 ardhiral nga niésite ekonomiks brends grupit)
3 Interesa 18 arkalueshém dhe 16 ardhura (e ljera & ngiashme (paragitur 383 724
vegmas fé ardhural nga njésite ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve fina nciare & mbajtura si 16
aktive afatshkurira
¥ |Shpenzime financiare 40 -804 027 474 651
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1& ngashme (pamsqitur vegmas
: shpanzimet per t'y paguar tek njdsits ekonomike brenda grupi) Gl ORI N
2 Shpenzime [ ijera financiom 40,2 -228,823 «15 640
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |FitimifHumbja para tatimit 42 9,484,258 4,908,254
B |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 1,447 445 771,289
1 Shpenzimi akival | latimil mby fitimin 431 1447 445 I71.289
2 Shpenzimi i tatim filimit 1& shiyre 4332
3 Plesd e faiim fitimil 1€ _plesamareve 433
P |FitimilHumbja e vitit 44 B.035,811 4,136,965
B |Fitimi/Humbja pér; 45
Fronargl e npssisd ekanomike mama 451
Interesal jo-kontrofivese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2015 2014
= [FitimifHumbja & vitit 46
T& ardhura t& tiera gjithépérfshirese pér vitin: a61
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari 18 huafa 46.2
Diferencal (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjsta materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aklivet financiare t& mbajlura pér shitje 46.4
Plesa e t& ardhurave gjithéperfshirése nga pjesemarrjed 465
B |Totall i té ardhurave 1€ tiera gjithéparishirése per vitin 47
B |Totali i & ardhurave gjithépérishirése par vitin 48
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithéparishirese pér 45
Pronarét 8 nj@siss ekonomike meme 49,1
Interesal jo-konfrolluese +48.2

ADMINISTRATORI SHOOERISE
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Shogeria: LUKA ESKAVATOR - SHPK

Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vilit

0,484,258

4,908,254

Rrequllime! pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jornonetar

-1.447 445

-771,289

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1.408 265

0

Zhvlergsimi | aktiveve afalgiata maferiale

Fluksi | mjeteve monetars i pérfshiré né akiivitetet investuese.

Fitim nga shilja e aktiveve afafgjata matenale

Ndryshimet né aktivel dhe detyrimet e shirytézimit:

Réaniedmitie) né té drefiat e arkélueshme dhe 15 fjera

7,728,512

-2,000.253

Rénie/{ritja} né inventars

-6,500,150

2486770

Rrilie/{rénie) né detyrime! e pagueshme

-16,310.539

7,872,244

Riitie/{rénie) né delyrime pér punonjgsit

58,261

-26,154

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfryt8zimit

-5,677,836

12,469,572

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 18 pérdorura pér blegen e fillaleve

Para nelo 16 arkéluara nga shitja e filialeve

Fagesa pér blefjen e akfiveve afalgfata matenale

-2.044 B35

-3,363,737

Arkéfime nga shilfa e aktiveve afatgiata materiale

Pagesa pér bleren e investimeve {6 ljera

Arkétime nga shitia e investimeve 18 fera

Dividenté & arkéluar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur n&) aktivitetin e investimit

-2,044 635

-3,363.737

Fluksi | Mjetove Monetare ngal{pErdorur né) aktivitetin e financimit

Arkelime nga emetirmi | kapialit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve 18 pérdorura si kolateral

Hua (8 arkéfuarn

Pagesa e kostove I& ransaksionit gé lidhen me kreditd dhe huate

Riblere e aksioneve 16 veta

Pagesa e aksioneve 16 pérdorura si kolateral

Pagesa e hurave

Pagesé e delyrimeve (8 girasé financiare

8313.470

-8.466, 140

Inferes | paguar

Dividendé'té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

8,313,470

-B,466,140

Rritje/(rénig) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjetave monetare

590,999

£39,655

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

1,050,049

410,354

Efekli i luhatjeve 18 kursit t& kémbimit té mjeteve monsifare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1,641,048

1,050,045

ADMINISTRATORI SHOOERISE
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Shogeria; LUKA ESKAVATOR - SHPK

Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivierfsimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva (€ tjera
Fitimet e Pashpérndara
Fitim / Humbja ¢ vitit
Totali
Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2103

1.100,000

L]

4,505,597

[=]
=

15,849,440

=

21,455,037

Efekti | ndryshimeve né politikat kontabal

Pazicioni financiar | ndeklaruar me 1 janar 2014

1,100,000

15,849,440 0 4,505,697 | © ]

21,455,037

Té ardhura totale gjithepedshirgse pér vitin:

0

Fitimi { Humbja e vitii

4,136,965

4,136,965

Té ardhura té& fera giitheperfshirese:

Tolali i té ardhura giithépérfshirdse pér vitin:

Transaksionet me pranarét e njdsise ekonomike
te njghura direkt ne kapital;

Emetimi | kapitalit & nénshkruar

Dividendé té paguar

Totall | transaksioneve me pronaré| e njésise
ghonomike

4,505,597 -4,505,587

o
o
o
o
0

Pozicioni financiar i nideklaruar me 31 dnjetor
2014

1,100,000

20,355,037 o 4136966 | 0 Q

25,602,002

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

1,100,000

20,355,037 o 4136965 | 0O 0

25,592,002

Totall | t& ardhura gjithepérishirese per vitin:

Fitiml / Humbla & vitit

8,036,811

8,036,811

Té ardhura 1 fjera gjithépershirase

o

Té ardhura fotale gjitheperishirésa par vitin

Transaksionet me pronarét e njésise ekanomike
& ninphura direkl né Kapital

Emetimi | kapitalil 18 nénshkruar

al o o

Diwvidende (& paglar

Totali | ransaksioneve me pronaret e Njesige
sl onomike

4136865 -4 138,065

Pazicioni financiar me 31 dhjelor 2045

1,100,000

24,482,002 o 8,036,811 a ]

ADMINISTRATORI SHOOQERISE
Ruding KAPLLANA]
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LUKA ESKAVATOR SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015

I. Hyrje

Shogeria "Luka Eskavator ” eshte krijuar si shogeri me pergiegiesi te kufizuar krijuar me 9 Janar
2008. Shoqeria eshte nje shogeri me pergiegiesi te kufizuar me nje pronar te vetem.

Shogeria eshie regjistruar ne organin tatimor dhe mban NIPT-in K 813005131,

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese t& Ligiit nr. 9901 date 14.04.2008, “Pir
tregtaret dhe shoqgerite tregetare™ si dhe nga Statuti dhe legjislacioni shqiptar ne fugi.

Objekti i veprimtarise:

Shogeria . Luka Eskavatorshpk ka si objekt te veprimtarise se saj tregti me shumice ¢ pakice,
import -cksport te pjeseve te kembimit te ndryshme 1o mjeteve bujgesore etj

Kapitali themeltar (i nenshkruar). | regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit eshie
1100000 leke.

Selia; Lagja 14, Shkozer, Durres,

Me date 25.07.2015. Ortaku i Vetem. 7 Luan Kapllanaj. mori vendim per ndryshimin e
administratorit te shogersie, dhe emeroi ne postin e Administratores se Shogerise Znj. Rudina
Kapllanaj,

Il Parimet Baze per Pergatitjen e Pasqyrave

Neni 10 Ligjit 1€ Kontabilitetit Nr, 9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" péreakion
parimet-baz¥ pér mbajtjen ¢ kontabilitetit dhe pérgatitien e pasgyrave financiare. n& pErputhje me
KELE ligj, si dhe me Standardet Kombétare 1& Kontabilitetit, publikuar nga Késhilli Kombéar i
Kaontabilitetii

(a)  Konstatimi i t€ drejtave / detyrimeve dhe pérputhshméria

Me qéllim g & pérmbushin objektivat e tyre, pasqyrat financiare pérgatiten mbi bazén ¢ 18
drejtave dhe detyrimeve 1€ konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe
ngjarjeve & tiera njihen n& pasqvrat financiare kur ato ndodhin (dhe jo kur paraja osc
ckuivalentet ¢ saj arkéohen ose paguhen) dhe njihen né kontabilitet e raportohen né pasqyrat
financiare (€ periudhave kontabgl. 1€ cilave u pérkasin.

(b)  Parimi i njésisé ekonomike

Njésia ekonomike mban logari 18 aktiveve, detvrimeve dhe transaksioneve ekonomike (8 veta t&
vecanta nga ato 1€ aktiveve. detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike & aksionarive.
kreditoréve. punonjésve. klientéve si dhe personave (& tjere.

Vetém aktivet, detyrimet, kapitali, & ardhurat. shpenzimet dhe flukset e mieteve monetare 18
njésisé ckonomike do & regjistrohen né pasqyrat e saj financiare. Pérveg transaksioneve 18 saj
ekonomike, pasqyral ¢ Konsoliduara 1€ njgsisé ekonomike do 12 périshijné edhe ransaksionet
ckonomike 1€ njgsive q& ajo kontrollon.

(c)  Parimi i vijimésisi

Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit 1€ vijimésisé, q& do & thoté se veprimtaria ekonomike
e njisist ekonomike do 1€ ket vijimési dhe njésia ekonomike nuk ka né plan ose nuk do 1 ket
t& nevoishme ta ndérpresé aktivitetin ¢ saj. Nése pasqvrat financiare nuk pérgatiten né& pérputhie
me parimin ¢ vijimésisg, parimi tjetdr kontabél i perdorur pér pérzatitien e tyre, duhet t& sqarohet
né& shénimet shpjeguese.

(d) Njohja e aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve



LUKA ESKAVATOR SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015

Njohja &shié procesi i pérfshirjes né pasqyrat financiare, 1 njé 28 & plotéson perkufizimin e nje
aktivi, detyrimi. & ardhure ose shpenzimi dhe g€ plotéson kriteret ¢ méposhtme: (1) Bshig e
mundur g& cdo pérfitim ekonomik né & ardhmen, lidhur me k&E 22 do 18 miedh pér ose nga
nj&sia ckonomike; dhe (b) 281 ka njé kosto ose vleré g& mund 1& matet me besueshmér.

(e)  Probabhiliteti i pérfitimit té ardhshém ckonomik

Koncepti i probubilitetit, i kriteri i paré i njohjes, i referohet shkallés s¢ pasiguris® g pérfitimen
e ardhshme ckonomike & lidhura me nj¢ z& 1 caktuar, do ¢ rrjedhin tek ose nga njcsia
ckonomike. VierSsimet ¢ shkallgs s pasigurisé & flukseve 1¢ pérfitimeve & ardhshme
ckonomike. kryhen mbi bazén e evidencés s kushteve 1 disponueshme né fund 18 periudhis
raportuese. né kohin e pérgatities s& pasqvrave financiare. Kéto vierésime kryhen individualish
per zErat individualisht t& réndisishém dhe pér nj@ prup 1& madh & zérave individualisht 1
paréndésishém.

{f)  Besucshméria e matjes

Kriteri | dyi& pér njohjen e nj@ 2&r @shig qe kosto ose vlera g€ ai ka 18 mund té matet me
besueshméri. N& shumé raste, kostoja ose viera e njé zEri njihet. N& raste 1€ tiera ajo duhet 18
vierésohet. Pérdorimi i vlerésimeve t& arsyeshme &shi@ njé pies€ thelbsore e pérgatitjies s@
pasqyrave financiare dhe nuk démion besueshméring e tvre. Zori nuk njihet n& pasgyral

financiare, né rastet kur nuk mund t& kryhet nj€ vlerésim i arsveshém.
{£) Njohja dhe matja fillestare

Matja fillestare ¢ aktiveve dhe detyrimeve gt plotésojné kriterin e njohjes, béhet me koston
historike, pérveg rasteve kur ky Standard kérkon matje fillestare mbi njé bazé tjetdr i GllE <i
viera e drejti.

(h)  VierEsimi i mépasshiém

Njé nifsi ekonomike mat aktivet dhe detvrimet financiare, ashiu sip péreaktohel nE SKK 3
Instrumentet financiare, me kosto & amortizuar minus ndonjé zhvlerésim 1€ mundshém, SKK 3
percakton si dubet & vierBsohen instrumentet financiare.

(i) Kompensimi

Aktivet / detyrimet dhe @ ardhurat / shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tietrén, me
périashtim & rasteve kur njé gjé e 1illé kérkohet ose lejohet npa njé standard kombétar |
kontabilitetit,

Il.  Karakterisitikat cilesore te Pasqyrave Financiare

Neni 10 i Ligjit t& Kontabilitetit Nr. 9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqvrat Financiare” pércakion
parimet

(a) Parimii Kuptueshmerise

Informacioni i siguruar né pasqyrat financiare eshte paragitur né menyré 1@ 1ille gé tE jetd i
Kuptuesh#m nga pérdorucsit g8 kan€ njohuri 1@ arsyeshme nga biznesi dhe veprimtarité
ckonomike dhe kontabiliteti dhe Kan& gatishméri per 18 studivar informacionin me zell @
arsyeshém. Gjithsesi, nevoja pér Kuptueshméri nuk lejon g& informacioni pérkatés (& jeté i
mangét né nivelet g 1€ jetl i vEshtiré pér t*u kuptuar nga perdoruesit,

(b} Parimi i Perputhshmerise



LUKA ESKAVATOR SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9928 date 29.04.2004 ~Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ dhe kuadri kontabel i aplikuar eshte ne perputhie me
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). Ngjarjet ekonomike jane regjistruar ne menyre
kronologjike dhe te mbeshtetur ne dokumenta justifikuese baze.

(e} Parimii Besueshmerise

Informacioni i siguruar né pasqyrat financiare &hte i besueshém. Informacioni Sshié i besuesham
kur nuk ka gabime materiale dhe deformime dhe pérfaglson n€ mEnyré 18 besueshme até gé ai ka
si synim (€ pérfaqésojé ase pritet né ményri & arsyeshme € pérfagisojé.

(d) Parimi i Permbajtjes mbi Formen

Transaksionet dhe ngjarjet apo kushiet e tiera jané kontabilizuar dhe paragiten né pérputhje me
pérmbajtien ¢ tyre dhe jo domosdoshmérisht me formén o tyre ligjore, Kjo thekson
besueshméring e pasgyrave financiare.

(e} Parimi i Kujdesit

Pasigurit€ q€ rethajné né ményré 1€ pashmangshme shumé ngjarje dhe rrethana béhen 1& njohura
nga dhnia ¢ informacioneve shpieguese né lidhje me nutyrén dhe shirien ¢ tvre si dhe nga
ushtrimi i kujdesit n& pérgatitien ¢ pasqyrave financiare. Kujdesi &hté plrishira ¢ njé shkalle
kujdesshmérie né ushtrimin e gjvkimeve 1@ nevojshme né bérjen e vlerBsimeve 1& krkuary nén
kushtet ¢ pasigurisé, né ményré g€ aktivet dhe t& ardhural 1& mos mbivlerésohen dhe detyrimet
dhe shpenzimet 1€ mos nénvlerésohen. Giithsesi. ushtrimi i kujdesit nuk lejon n2nvlerisimin e
géllimshém & aktiveve apo 1& ardhurave, ose mbivlerdsimin e qéllimshém 1& detyrimeve apo
shpenzimeve, Théng shkurt. kujdesi nuk lejon deformimet.

() Parimi i Matshmerise

Keto pasqyra financiare jane pregatitur mbi bazen e kostos historike. pervee vierave moneture qe
jane sipas veres se drejte.

(g)  Monedha funksionale
Keto pasqyra financiare jane paragitur ne Leke ge eshte dhe monedha funksionale ¢ shoyerise.

(h) Balanca mes Kostove dhe Perfitimeve

Pérfitimet q& rrjedhin nga informacioni duhet t& tejkalojné kostot e sigurimit té tij. Vierésimi i
kostove dhe pérfitimeve &hté né thelb njé proges givkimi. P&r mé tepér. kostol nuk kryhen
domosdoshmérisht nga ata pérdorues q& marrin perfitimet, dhe shpesh pérfitimet e informacionit
merren nga nj# grup i gjeré pérdoruesish 18 jashiém.

Informacioni i raportimit financiar ndihmon siguruesit ¢ kapitalit g€ t&€ marrin vendime mé 1&
mira. g€ rezultojn€ né njé funksionim mé efigent 1€ tregjeve 16 kapitalit dhe nj kosto mé t& ulét1é
kapitalit pér ckonoming si e 188 Njésité individuale gjithashtu marrin pérfitime, duke pérfshirg
akses 1€ pérmirdsuar né tregjet e kapitalit, efekte & favorshme né marridhéniet me publikun dhe
ndoshta edhe kosto mé 1& uléta & kapitalit, Pérfitimet gjithashtu mund & pérfshijng vendime m@
1€ mira t€ drejtimit sepse informacioni financiar i pérdarur brenda njésist &shié zakonisht | bazuar
(& pakién pjesérisht né informacionin ¢ pérgatitur pér qéllimet e pasqyrave financiare me géllim
1€ pérgjithsh#m.

(i)  Parimi i plotésis¢

Pasqyrat financiare duhet ta japin 1€ gjithé informacionin e nevojshém per 1€ paraditur njé pamje
1 vertet® ¢ 1€ drejté € pozicionit financiar, performancds financiare dhe Mukseve t& mjeleve
monetare 1€ njésisé ckonomike,



LUKA ESKAVATOR SHPK
Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare

Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015

(i) Qéndrueshméria dhe Krahasueshméria

Pér pérgatitjien e pasgyrave financiare duhet t&¢ pérdoren vazhdimisht (& njéjtat politika
kontabgl, e njéjta paragitje dhe t& njgjtat formate (& pasqyrave linanciare, Qéndrueshméria
né politikat kontabgl dhe né formatin ¢ paraqitjes s& pasqyrave financiare. &shté e nevojshme pér
nié krahasim objektiv (& treguesve 1€ performancés financiare 16 njésisé ckonomike né vile,
Kérkesat standarde pér politikat kontabél, formatet ¢ paragities s¢ informaciont financiar si dhe
informacioni & duhet paragitur n€ pasqyrat financiare. pérb&iné bazén pér krahasimin ¢ @
dhénave financiare (& njdsive t& ndrvshme ekonomike.

IIl.  Permbledhje e politikave kontabel

Politikat kentable te dhena me poshic jane aplikuar ge nga 1.01.2008 dhe jane ne perputhje me
parimet baze te pershkruara ne Ligjin ne. 9228 “ Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ si
dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te miratuara nga Keshilli Kombetar | Kontabilitetit.

(#) Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj jane kembyer me kursin ¢ kembimit te dates se transaksjonit.
Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane kthyer me kursin ¢ kembimit ne mby|lje
te vitit. Diferencal nga kursi i kembimit jane te njohura ne pasgyren ¢ te ardhurave dhe
shpenzimeve ne postin Rezultate Neto te Kembimit. Aktivel dhe detyrimet jo monetare ne
monedhe te huaj. te paragitura me kosto historike, jane pasgyruar me kursin e kembimit te dates
se transaksionit, Aktivel dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe jane paragitur me
vlere tregu jane kthyer me kursin e dates kur eshie percaktuar viera e tregut,

Normat e kembimit (Lek per monedhe te huaj) per monedhat Kryesore me 31 Dhjetor 2015 dhe

31 Dhjetor 2014 jane si me poshie:
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

| EUR 137.28 14014
I USD 125.79 115235

(b) Instrumentat financiare

Njé njési mat aktivet krvesore financiare dhe detyrimet Kryesore financiare, me koston ¢
amortizuar minus zhylerdsimin.

Asetet dhe detyrimet e tjera financiare jane matur me vleren ¢ drejte duke shiuar kostor ¢
transaksionit ge jane te lidhur direkt me pervetesimin e tyre.

Mjetet monetare ne arke dhe ne banke perfshijne tepricat ne pari.
Kapitali aksioner

Kapitali i aksionereve te Shogerise njihiet me viere nominale.
Dividentet

Dividentet njihen si detyrim per periudhen ne te cilen ata deklarohen.

(e} Aktive afatgjata materiale
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Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare
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(i) MNjohja dhe matja

Zerat e aktiveve afulgiata materiale paragiten me koston e tyre historike. shogeria nuk ka
rivieresunr aktivet afatgjata materiale

Kostot perfshiine shpenzimet qe jane bere direkt te atribueshme per blerien e aktivit, Kostol ¢
aktivit te ndertuara nga vete shogeria, perfshin koston materiale dhe te fugise puntore. si dhe
ndonje kosto tieter ge lidhet direkt me venien e aktivit ne kushie pune, si dhe kostot e cmontimit
dhe te zhvendosjes dhe te magazinimit te tyre ne vendedodhjen perkatese.

Kur pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale kane jete te dobishme te ndryshme, ato
kontabilizohen si zera te ndryshem te aktiveve afatgjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga shitja  nje zeri te aktiveve afatgjata materiale vendosen duke krahasuar
te hyrat monetare nga shitja me vleren e mbartur te aktiveve materiale te trupezuary dhe njihen
neto brenda zerit = te ardhura te tiera * ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve.

(i} Kostol e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te aktiveve afatgjata materiale njihen ne vieren mbartur 1c
nje zeri nese eshie ¢ mundur ge perfitime ekonomike te ardhshme te trupezuara ne piese do le
garkullojne ne Shogeri dhe kostoja ¢ saj mund te vieresohet besueshem. Viers ¢ mbartur ¢
pieseve le zevendesuara nuk njihet,

Kostoja e sherbimeve ditore te aktiveve afatgjata materiale njihet ne pasqyren e te ardhurave e
shpenzimeve kur ndodhin.

(i) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave ¢ shpenzimeve me baze Tineare per ndertesar dhe
nstalime te pergjithshme mbi jeten ¢ dobishme e vieresuar dhe me metoden zbritese per
makinerite dhe paisjet, mjetet e transportit. paisjet e zyres dhe kompjuterike, dhe aktiver ¢ tjera
me nje norine amortizimi sic eshte shpjeguar me poshte. Toka dhe punimet ne proces nuk
amortizohen.

3.122015 31.122014
Baze lineare { ne vite ) ( nevite )
o Nderiesa 5 lineare Slineard
s [nstalimete pergjithshme 20 20
Metoda zbritese ( norma ) ( norma )
* Instalime teknike , makineri dhe pajisje 20% p.v 20% puv
s Mjete transporti 20 p.v 2085 pav
» Kompjutera dhe pajisie zyre-furnitura 20% pav 10% p
* Kompjutera dhe pajisie zyre-kompjutera 25% p.v 25%p.y
* Aktive 1e tjera 20% p.v 20% p.v

(d) Aktive afatgjata jomateriale
Shogeria nuk ka AAIM.

{¢) Inventari
Inventari vieresohet me vieren me te ulet midis kostos dhe vleres se realizueshmie. Kostojn ¢

inventarit bazohet ne koston mesatare te pondervar. dhe perfshin cmimin e blerjes. shpenzime te

=
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ndodhura gjate blerjes se inventarit. kosto prodhimi ose kosto transtormimi dhe kosto te tierd e
lidhura me sjelljen e tyre ne kushtet dhe pozicionin ekzistues

Vlera e realizueshme neto eshte emimi i shitjes i vieresuar ne rriedhen normale te bisnesit, minus
kostot e finalizimit dhe shpenzimet ¢ shitjes.

V. Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

Celja e vitit 2015 eshte e njejte me mbylljen e vitit 2014, Shumat ¢ Kolones “Periudhe
Raportuese™ si ne aktiv dhe ne pasiv eshte e njejte. kapin shumen 70.817,267 leke dhe kane nje
rritje nga viti i Kaluar ne shumen 98003 leke.

\ ' Shenime Shpjeguese per postet e Pozicionit Financiar

I - LI: 1.2 Aktivet Monetare, perfagesojne vlera monetare ne banke dhe ne arke me
date 31 Dhjetor 2015, Shogeria operon ne banken BKT, Raiffesien Bank. Tirana Bank dhe
Credins. Bank. Mjetel monetare ne valute te huaj jane vieresuar me kursin fiks te dates
31122015 te shpallur nga Banka e Shqiperise dhe diferencat jane sistemuar ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Eshte bere rakordimi i gjendjes se Hogarive te banka ne kontabilitet
me giendjen ¢ ckstratove bankare per secilen logari dhe nuk Ka diference. Jane rakordusr
Hogarite e arkes me gjendjen ¢ librave te arkes per te gjitha njesite vartese dhe nuk ka diferenca,
Giendja e bankave dhe ¢ arkave, ne menyre te detajuar eshte si me poshte

GJENDJA E AKTIVEVE MONETARE ME 31.12.2015

Banka
= . Viera ne Kursi Viera ne
Mr _Emnl Bankes Manedha Nr llogarise s fund vitt ke
1 BKT LEKE : 176.828
2 BKT EUR 2512.26 137.28 344 883
3 Tirana Bank LEKE i PRl
4 Tirana Bank EUR 0 137.28 0
(a5 Raiffeisen Bank LEKE I 0 0|
&) Raiffeisen Bank EUR 202572 137.28 278,091
Fe Credins Bank LEKE ' 770747
G Credins Bank EUR 008 | 137.28 11
Totali 1,571,731
Arka o
Viera ne Kursi Vierz ne
N - EMERTIM valte | fundvit | leke
Arka ne Leke 1 69,317
Arka ne Euro 0 o
Arka ne Dollare D 0 |
Totall 69.317 |
TOTAL 1,641,048 |

(i



LUKA ESKAVATOR SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015

3 — 3.1 deri 3.5 Te Drejia te Arketueshme

Ne zerin 3.1 Te drejia te arketueshme nga aktiviteti shfvtezimit Jane paraqitur giendja debitore ¢
klienteve te paarketuar ne 31 Dhjetor 2015 ne shumen 22.323.269 leke

Shumat ne leke te klienteve ne valute jane azhornuar me kursin me date 31 Dhjetor 2015 te BSH.

Ne zerin 3.4 Kerkesa te tjera te arketueshme ne shumen 1,000,152 leke perbehet nga gjendju
debitore e tyvsh dhe e ttim fitimit me 31 Dhjetor 2015. Me poshte detajohet:

Tatim mbi Vieren e Shiuar

Nr EMERTIMI yE[EAS |
leke |
Gjendja e kredise vjetore te TVSH ne celje te vitit ] -171,797 |
Tush e zbriteshme ne Blerje gjate vitit -10.064 438
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit ' 11.434 689
TVSH E PAGUAR NE BANKE __~1:484.019 |
Gjendja e kredise vietore te TVSH 2015 265,565 |
Tatim Fitimi
Nr EMERTIMI uers e
! leke
Tatimi i derdhur ne 2015 paradhenie 1 -1.456.5612
Tatimi | vitit ushtrimor 2015 sipas pasqyres A-H 1,447 445
Tatim fitimi me 31.12.2014 gjendje kreditore - -725,520 |
Talim Fitimit me 31 Dhjetor 2015 734,587

4- 4.4 Ne zerin Inventaret perfagesohet giendja e inventareve dhe te parapagesave per blerje
mallrash, si me poshie:

| Zeri ne Bilanc | | Viti 2015 | Viti 2014
1 | Malirra 39,925,084 | 133,325,834 |
2 | Parapagesa per blerje malli | |FE— 0|
TOTAL [ 39,925,084 |  33,325.934 |

Invemari eshte vieresuar me vieren me te ulet midis kostos dhe vieres se realizueshme. Cijendia
analitike sipas artikujve ¢ inventarit me 31 Dhjetor 2015, eshte 39,925,084 leke.

6- Aktivet Afaigjata

6A- Aktiver Afatgjala Materiale jane njohur ne kontabilitet me koston ¢ bleries se tvre dhe
shogeria ka zgjedhur si politike te saj kontabile modelin ¢ kostos ku edo element 1 AAM
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuoluar, Ajo nuk ka akemuluar asnje humbje naa



LUKA ESKAVATOR SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015

zhvleresimi. Shoqgeria giate ketij viti nuk ka ndermarre asnje rivieresim te aktiveve ose

perkeqesim te tvre.

Shoqgeria gjate vitit 2015 ka renduar me shpenzime amortizimi cdo grup te AAM ge ajo zoteron.
brena normave te amortizimit te percakivar ne ligj per tu njohur si shpenzime. duke gjvkuar
vleren e tyre te tregut dhe nivelin e shfrviezimit te tyre gjate vitit ushtrimor. AQT ne valute jane
rivleresuar me Kursin ¢ BSH. Me date 01 janar 2015, shogeria ka kaluar disa mallra per shitje

(duke i bere dalje). per ti perdorur si AQT. makineri dhe pajisie ne vieren 1,794.635 leke

Ndertesa Pajisje
idhe Mjete FA g Punime

instalime  Makineri  transporti = rafieinfor ne proces TOTAL
AAMYLERA
BRUTO
Gjendje 01.01.2015 0 3352209 1235040 1,792.967 0 6380216
Shiesa | 1,794,635 230,000 f 2.044.633
Pakesime
Riklasifikime nga CIP
Fjeter
Giendje 31.12.2015 0D 5146844 1.235.040 2.042.967 1] 5.424.551
ZHVLERESIM |
AKUMULUAR
Giendje 01.01.2015 0 018,949 115.200 4,719 L] 1085 868
Shtesa 0 807484 225,968 376,817 ] 1.408.269
Pakesime
Riklasifikime nga CIP
Tjerer
Gjendje 31.12.2015 0 1,726,433 339,168 431.536 0 2.497.137
AAM VLERA NETO
Gjendje 01.01.2015 | 2417,530  1.135.570 1,738.248 (1] 5,201 348
Giendje 31.12.2015 0 3420411 895,872 1.611.431 1] 5.927.714

13- Detyrimet Afatshkurtra perfagesojne delyrime per tu paguar pas dates 31 Dhjetor 20015



LUKA ESKAVATOR SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015

Posti 13.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise, perfageson overdraftin ne leke te Raifieisen
Bank me viere 9407871 leke me date 31 Dhjetor 2015

Posti 13.3- Arketime ne avance per porosi. paragitet arketime ne avance te klienteve per porost ne
date 31 dhjetor 2015 ne shumen 1,404,340 leke

Posti 134 Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrviezimit paraget. detvrimer e hapura ndaj
furnitoreve. jane detyrimet ¢ shogerise ndaj furnitoreve per fumnizimet ¢ marra dhe te papaguan
deri me 31 Dhjetor 2015. Ky ze ne bilanc eshte 1,778,687 leke

Posti 13.8 Te pagueshme ndaj punonjesve perfageson pagat neto te personelit. per tu paguar 1o
muajit Dhjetor 2015,

Zeri 13.9 Te pagueshme per detyrimet tatimore jane vendosur shumat e sipurimeve dhe ap e
mujait Dhjetor 2013 te papaguara me viere 104,818 leke

Ne menyre te detajuar keto detyrime fiskale paragiten si me poshte:

[NR | Zeri ne Bilanc | Viti2015 | Viti 2014
[ 1] Detyrime per Sigurimet Shogerore 102,088 83784
2| Detyrime Tatimore per TAP-in 2,730 2,730
3 | Detyrime Tatimore par Tatim Fitimin o 1§
_ 4 | Detyrime Tatimore per Tatim TVSH-ne o D|
| 2 | Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim _ 0 1]
TOTAL [ 104,818 | 86,514 |
8- Detyrimel Afatgjata paragesin detyrimet ndaj bankave, institucioneve te kreditit, per huate ¢
terhequra nga to. Shogeria Luka Eskavator nuk ka aplikuar per huamarrje afatpjata.
9- Kapitali i Shoqerise, posti 23, eshte 1,100,000 leke , nr pieseve 1,100 me vlere nominale |.000
leke. Me 16 Mars 2015, Pronari i Vetem mor Vendim per kalimin e fitimit te vitit 2014 me viere
4,136,965 leke ne zerin Rezerva te Tjera, vendim i cili eshie ashivuar ne DRT Durres dhe OKR.
Kapitali paragitet si me poshte:
[ NR | Zefi ne Bilanc ] [ itizons | Viti 2014 |
= 1 | Kapitali ] [ 1,100,000 1,100,000 |
= 2 | Prime te lidhura me kapitalin ol - M| =
3 | Rezerva Statutore
4 | Rezerva Ligjore = =
5 | Rezerva te Tjera  24,452.002 20,355,037
& | Fitime te Pasherndara ==
I 7 | Fitim-Humbje e Vitit Financiar i _ B.036,811 4.136.985
TOTAL | 33,628,813 | 25,592,002 |
VI Shenime Shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave ¢

29- Shitjet Neto, zeri 29, per vitin 2015 dhe 2014 jane si me poshte

Shpenzimeve



LUKA ESKAVATOR SHPK
Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare

Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015

| NR | Zeri ne PASH | | 01.01.2015-31.12.2015 | 01.01.2014-31.12 2014 |
1 | Shitje Predukte te Gatshme
2 | Shitje Produkte te Ndermjetme
3 | Shitje Nenprodukt produkte mbeturine |
4 | Dorezim Punime e Sherbime 2418400 | 2,702,998
5 | Shitje Mallrash 55,647,415 49,345,835
TOTAL (18 58,065,815 | 52,048,833 |

J3- lendu ¢ pare, materiale ¢ mallra, zeri 33
Ne kete ze perfshihen shpenzimet per mallrat si me poshte:

[ NR | Zeri ne PASH | [ 01.01.2015-31.12.2015 | 01.01.2014-31.12.2014 |
[ 1 | Kosto malirave e mat tiera te shitura | | 40,674,068 | 40670984 |
TOTAL [ 40,674,068 | 40,670,984 |

34- Shpenzime te personelit, zeri 34
Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages per vitin 2015, sigurimet shogerore e shendetesore per
vitin 2015, te paguara nga punedhenesi, fe paragitura si me poshte per dy vite:

| NR | Zeri ne PASH | [ 01.01.2015-31.12.2015 [ 01.01.2014-31.12.2014 |
1 | Shpenzime page _ 3,606,627 | 3720632
2 | Shpenzime sigurime shogerore 602,208 621,347
3 | Shperblime te tjera

TOTAL I 4,208,935 | 4,341,979 |

3 7- Shpenczime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit, zeri 37, paragitet 5i me poshte per 2 vite:

2] EMERTIM 01.01.2015-31.12.2015 | 01.01.2014-31.12.2014 |

1 | Blerje energji elektrike i
2 | Blerje te pastokueshme materiale
3 | Shpenzime geraje 324000 | 175,000
4 | Shpenzime mirembajtje dhe riparime 133333 85,137
5 | Shpenzime sigurimi 46,292 | 26,800
6 | Kerkime e studime = .
7 | Reklame, publicitet : 8000
B | Sherbime e shpenzime te tjera = 62,292
9 | Shpenzime Konsulence e honorare Ee= T

10 | Shpenzime Koncensione, patenta

11 | Udhetime Dieta

1



LUKA ESKAVATOR SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015

12 | Shpenzime postare e telekomunikac | 40,121 89,432 |
13 | Shpenzime transporti 526,057 582 982
14 | Shpenzime sherbime bankare B4.741 101.125
15 | Shpenz regjistrim medikamentesh
16 | Taksa vendore 508,440 508,440
| 17 | Taksa te ndryshme regjistrimi 4,000
L 18 | Shpenzime taksa te tiera . | ——
19 | Shpenzime per pritje e perfagesime
20 | Gjoba, penalitete | 30,000 | 3.757 |
TOTAL | 1,696,984 | 1,652,965 |

36- Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi, zeri 36

| NR | Zeri ne PASH | [[01.01.2015-31.12.2015 | 01.01.2014-31 12 2014 |
1 | Amortiimi AAM | 1.408,269 0l

2 | Amortiimi AAJM | 0| 0|

TOTAL [ 1,408,269 | 0|

J8-40- Te Ardhurat 1e tjera, zeri 38.3 dhe dhe Shpenzimet Financiar, zeri 40,1, 40.2

| NR | Zeri ne PASH | [01.01.2015-31 122015 [ 01.012014-31 12,2014 |
38.3 | Te ardhura nga interesa bankare 724 - _:
38.3 | Te ardhura nga kembimet valutore 64,679
40.1 | Shpenzime interesi L -365,204 459,011 |
40.2 | Humbje nga kembimet valutore -228,823 -80,313 |
TOTAL [ 594,751 | 474,651 |
42 Fitimi, Humbja para Tatimit, Tatim Fitimi ¢ Fitimi Neto
Me 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014, llogaritia ¢ tatim fitimit paragitet si me pashte:
| N Pershkrimi A Viti 2015 Viti 2014
1 | Fitimi i ushtrimit ] 9,484,256 | 4,908,254 |
Shpenzime te pa zbriteshme = 165380 | 233,670 |
2/1 Mosarketim kiienti il
2/2 Shpenzime interesi_panjohura | 135380 226913
| 2/3 Gjoba Penalitete & Kamalavonesa } 30,000 | 3757 |
3 | Fitimi Fiskal (1+2) B [ 9,649,636 | 5141924 |
4 | Tatimi mbi fitimin (15%) 771,289 1,447,445 543,460 |
FITIMI NETO KONTABEL (1-4) | 8,036,811 4,136,965

i



LUKA ESKAVATOR SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2015

- Ngjarjel pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shirvterimit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasgyrave linanciare,
Nga analiza e giendjes dhe performances financiare ¢ shoqerise, rezulton se ne ushtrimin e vitit

2015 shogeria ka stabilitet dhe zhvillim normal te bisnesit. Drrejtimi mendon se per vitin ne
vazhdim nuk ka rrezige te nderprerjes se veprimiatise se shogerise.

KONTABEL | MIRATUAR ADMINISTRATORI LUKA ESKAVATOR shpk

Tty
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Shogeria: LUKA ESKAVATOR - SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A KT MET Shenimet 2018 2015
Aktivet Afatshkurtra
= Aktivet monetare 1 1,954,549 1,641,048
1 Banka 1.1 1,928 255 1,571,731
2 Arka 1.2 26,204 69,317
B Investime 2 0 0
1 N8 tifuj pronésie 18 njésive ekonomike brenda grupil 21
2 Aksionel 8 vola 2.2
3 Te ljera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 20,039,016 23323421
1 _Nga akfiviteli | shinytézimit 3.1 19,492,117 22,323,269
2 I’\I'gﬁ nJlF'}E.I"fﬁ ERONOMIKE Dredids LU 3.
3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémanése 33
4 Té ljera (lalim fitimi 546899) 3.4 546,889 1,000,152
5 Kapitali nénshkruari papaguar 3.5
P Inventarét 4 39,438,025 39,925,084
1 Léndé e pard dhe malerale (& kansumusshime 4.1
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukle 4.2
3 Produkfe té gatshme 4.3
4 Malira 4.4 39,438,025 30.025,084
5 Akfive Biclogiike (Gjé & giallé né milje & majmérn) 4.5
6 AAGIM t& mbajtura pér shilie 4.6
T _FParapagime pér inventar 47
P Shpenzime té shiyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara ]
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 61,431,590] 64,889,553
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né nj@sité ekonomike brenda grupit 73
2 Tituj 1€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituf prondsie né njésité ekonomike ku ka inferasa pjesémamése 7.3
4 Tituj te huadhénies né njdsité ekonomike ku ka inferesa pjessmarnése 74
5 _Tituf t& tiers te mbajtur si aktive afalgjata 7.5
& Tituj t& fjerd 18 huadhénies 7.6
b Aktivet materiale 8 4,730,421 5927714
1 Toka dhe ndérnesa 81
2 Impiante dhe makinor 82 2.737.011 3420411
3 Té& tjera instalime dhe pajisis 8.3 1.883.410 2,507,303
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biologjike 9
= Aktive jo materiale: 10 0 ]
1 Koncesione patenta licenca marka tregtare & drejta e akfive 18 ngjashme 10.1
2 EmniMirg 10.:2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore ti shtyra 11
B Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4,730,421 5,927,714
AKTIVE TOTALE 68,162,011 70,B17 267

ADM!NISEf}ATORI SHOQERISE
aKAPLLANAJ




Shogeria: LUKA ESKAVATOR -

SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
P Detyrime afatshkurira: 13 28,527,608 37,188,454
1 THujt e huamarjes 131
2 Detynme ndaj insfilucioneve {8 kredisé 13.2 0407 871
3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3 1,404,340
4 Te pagueshme pér aktivitefin g shindszimit 13.4 4.787.080 1.778.687
5 Déftesa 1é pagueshme 13.3
B_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike birenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémamese 13.7
B T8 Fﬂguﬁ:hmn r:.-!:r o manigsue dhe sin rmeve qhm#m:s-’*—'.h#m’fphﬂm 138 382425 322197
9 Te pagueshme pér r_l’erynmer fatimore11 73210+2600+1417. 13.9 1,189,594 104,818
10 Te tjera le pagueshme 13.10 22,168,108 24.170.541
B T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Tié ardhura té shtyra 15
P Frovizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 28,527,608 37,188,454
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt @ huamanjes 174
2 Detynime ndaj institucioneve (€ kredise 172
3 Arkétimet né avance pér porosi 17.3
4  Té pagueshme pér akfivitetin e shindézimit 17.4
5 Deftesa e pagueshime 17.5
B T8 pagueshme ndaj nfésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesemarcse 17.7
8 Té hera td paguashme i7.8
P Tié pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
P T& ardhura t& shiyra 19
P Provizione: 20
1 Provizione pér pensionel 201
2 Provizione 1€ fjera 202
P Detyrime tatimore té shiyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 0
| DETYRIMET TOTALE 28,527,608 37,188,454
P Kapitali dhe Rezervat 22
P HKapitali | NEnshkruar 23 1,100,000 1,100,000
B Primi i lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivlierésimi 25
b Rezerva té tiera 28 32,528,813 24,492,002
1 Rezerva ligiore 261
2 Rezerva sfatutore 26.2
3 Rezenva lé ljera 26.3 32,528,813 24,492,002
P Fitimi | pashpérndaré a7
P Fitim /| Humbja e Vitit 28 4,005,580 8.036.811
I Totali | Kapitalit 37,634,403 33,628,813
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 66,162,011 70,817,267

ADMINISTRATORI SHOQERISE

Rudina KAPLLANAJ




Shegeria: LUKA ESKAVATOR - SHPK

Pasqyra e Performancés

{Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit 1 kiasifikuara sipas natyres

HNr Pershkrimi i Elementave Shenimat 2016 2015
B |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit pist] 48,152,293 58,085,815
P |Ndryshimi né inventarin @ produktave té gatshme dhe prodhimit né proces a0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
- |Té ardhura t& tjera t& shinyt&zimit 32
P |Lénda e pargé dhe materfale 1# konsumueshme a3 -34,897,592 -40,674,068
1 Lénda & paré dhe matenale [ konsumuashme 331 -33,746 459 -38,864, 1682
2 T8 Yera shosnaime a3 -1,151,133 -B0G 886
B [Shpenzime 18 personelit 34 4,742 456 4,208,935
1 Paga dhe shpérblima 341 4 063,802 -3,606.627
2 Shpenzime {é sigurimeve shogérore/shindelsore (paragifur vegmas 342 678,654 502308
nga shpenzimel pér pensionel)
= |Zhvlergsimi | aktiveve afatgjata materiale 35
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,182,605 -1,408,269
P |Shpenzime té tjera shirytizimi ar -2,201,994 -1,696,984
»= |T& ardhura té tjera 28 84,105 T24
1 Td ardfivra nga njdsitd skonomike ki ka inferess plesamanese [paragiiur 181
vegmas 18 ardhural  nhga njésié skonomike brends grupil)
2 T ardhira nga investime! dhe huaté e fiera plese & akiiveve afaligiaia 382
(paragitur vegmas & ardhural nga njgsite ekonomike brenda grupit)
3 Interesa te arkdtuoshém dhe (8 argdhura 16 Hera 18 ngjashme (paragifur 183 84,105 704
vecmas I& ardhural nos njgsils sakonomike bremnds grupil)
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si ag
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 40 -474,897 -594.027
Shpenzime inferesi dhe shpenzime & ngjashme (paragqilur vegrias 401 250717 -365.204
shpanzime! par i'u pegusr tek njasité ekonomike brenda grupi)
2 Shpenzime {8 fjgra fmanciare 40.2 -214,980 -228,823
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
B |Fitimi/lHumbja para tatimit 42 4,737,054 8,484,256
»= |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 731,454 1.447 445
1 Shpenzimi akiual | tatimit mbd fitimin 431 731,464 1,447 445
2 Shpenzimi i latim ftimit 18 shiyre 432
3 Pjesa e fahim fitvmul 18 pjasémareve 433
#= |Fitimi/Humbja e wvitit 44 4,005,590 8,036,811
P |FitimifHumbja pér: 45
Pranarg! g nigsise ekonamike mame 45.1
Interesal jo-kontrollvese 452
Pasavra e t& Ardhurave Giithépérfshirése
Nr| Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
» |FitimiHumbja & vitit 45
Te ardhura t8 tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (#/-) nga pérkthimi | monedhes né veprimian i& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivieresimi | aktiveve afatgiata materiale 463
Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktivel financiare 18 mbajiura pér shilje 45.4
Pjesa e t€ ardhurave gjithépérizhirése nga pjssemarjet 45.5
= |Totali | te ardhurave & fjara giithéperishirése par vitin a7
= |Totali i 1& ardhurave gjithéperfshirgse pér vitin 48
= |Totali i & ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér 49
Pronard! e njgsisd ekonomike mams 49.1
Interasal jo-konfrolliese 49.2

ADMINISTRATORI SHOQERISE

Rudina KAPLLANAL)




Shogeria: LUKA ESKAVATOR - SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitire / Humbja e wvifit

4, 737054

0,484 256

Rregullimet pér shpenzime! jomonealare;

Shpenzimel financiare fomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin formonetar

-731,464

-1,447 445

Shpenzime konsumi die amortizimi

1,182,605

1,408 2608

Zhvlerésimi i akiiveve afatgiata matenale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshirg né aklivitelel invesiuess:

Fitim nga shilja e akliveve afafgjala matenale

Ndryshimel né aklivet dhe delynmel e shirylézimit:

Réniedmijs) né & drejiat & arkéiveshme dhe 16 fjera

3,284,405

7,728,512

RénieArmtie) né inveniars

487,059

6,589,150

Rrfje/{rénie) né detyrime! e pagueshme

686,797

-16,310,539

Rrifje/{rénig) né detyrime pér punonfésit

60,228

58,261

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

9,706,684

-5,677,836

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin @ investimit

Para nelo (¢ pérdorura pér blegen e fillaleve

Para neto té arkétuara nga shiffa e filfaleve

FPagesa pér blegen e akliveve afalgjata matenaie

<2044 635

Arkétime nga shilja e aktiveve afalgiata matenale

14,689

Pagesa pér bleren e investimave € tfera

Arkéime nga shilja e investimeve (& fjera

Dividlente & arkétuar

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur ng) aktivitetin e investimit

14,689

-2,044,635

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emetlimi | kapitalit aksionar

Arkéfime nga ermetimi | aksioneve 1& péromira sf kolaleral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 18 transaksionit gé fidhen me kredité dhe huaté

Riblere e aksioneve 16 veta

Pagesa e aksioneve 1é pérdorura si kolaferal

Pagesa e huave

Pagesé e defyrnimeve I girasé financiare

-8,407 B71

8,313.470

Interas | paguar

Dividendé 1 paguar

Mjete monetare neto ngal{perdorur né) aktivitetin e financimit

-8,407,871

8,313,470

Rritje/(rénig) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t8 mjeteve monetare

313,502

590,939

Mjete monetare dhe ekuivalent® t&8 mjeteve monetare mé 1 janar

1,641,048

1,050,049

Efekdi | luhalieve & kursit ié kSmbimit 1e myeleve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

1,954,550

1,641,048

ADMINISTRATORI SHOQERISE
Rudina KAPLLANAJ
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Shogena: LUKA ESKAVATUR - SHPK

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i n€nshkruar

Primi lidhur me
kapitalin

Rezerva Rivierésimi

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjern

Fitimet ¢ Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

P |Poziciont financiar m& 31 dhjetor 2014

1,100,000

20,355,037

=

4,116,965

=]

25,592,002

Efekli | ndryshimeve né politikal kontabal

B |Pozicion) financiar | rideklaruar mé 1 janar 2015

1,100,000

20,356,037

4,126,965

25,592,002

Té ardhura lotale gjithepérfzhirese par vilin

0

Fitimi ! Humbja a witil

8,056,811

8,036,811

Té ardhura (& Hera E_Em_vm:u_.._amm.

0

Totall | té ardhura gjithepérishirése per vibin

1& njohura direkl ne kapital

Transaksionet me pronanét e njisisé ekonomike

Emetimi | kapitalit té nénshkruar

Dividends té paguar

Tolali | transaksioneve me pronarél e njésise
ehonomike

4,136,965

=1, 106, 865

0
a
0
0
Lt}

0

Pozicioni financiar | rideklaruar mé 31 dhjetor
> 2015

1,100,000

24,492 002

8,0:6,811

33,628,813

= |Fozicioni financiar | ndeklaruar mé 1 janar 2016

1,100,000

24,492,002

8,006,811

33,628,813

Totall | t& ardhura gyithéparfshirése par viling

0

Fitimi { Humbja & witit

4,005,580

4,008,580

Té& ardhlra t& tjera gjithaépérfshinésa:

Té ardhura totale giithéparishirése par viting

& njchura direkl né kapital:

Transaksionet me pronarél e njasise ekonomike

Emetimi i kapitalil t& nénshkruar

Dividends té paguar

Totall | transaksioneve me pronarét e njgaiss
ekonomike

B,0356.811

-8,036,811

P |Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2016

1,100,000

32,528,813

4,005,690

ADMINISTRATORI SHOQERISE
Rudina KAPLLANAJ




Shogeria LUKA ESKAVATOR - SHPK

NIPTI K 81309513 U
Pasgyre Nr.1
Ni ooo/Lekd
ANEKS STATISTIKOR

L J$:;E Sﬂ:‘::]“r Viti 2018 Viti 2015
1 |Shitjet gjithsej {a + b +c ) 70 11100 48152.29 52048.83
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet T01/702/703 {11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 2816.25 2702.99
c)| le ardhura nga shitja & Mallrave 705 11103 45336.04 48345.84
2 |Té ardhura nga shitje té tiera {a+tb+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041
b | Komisione 7082 111042
c) |Transport per e fierset 7083 111043
5 [Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém e prodhimeve

né proces : 7 11201 Q 1]

Shiesal (+) 112011

Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5 | Téardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 ] 0
B | Tétjera 75 11500 ] [i]
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
1) | Totali i te ardhurave |= (1+#2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 48152.29 52048.63

Administratori
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Shogeria LUKA ESKAVATOR - SHPK
NIPTI K 81308513 U

Pasgyre Nr.2
Né coo/Leke
ANEKS STATISTIKOR
S Lj"'ﬂ"g";;;e = nﬁ'_:'ﬁw Viti 2016 Viti 2015
1 |Blerje, shpenzima (a+/-brc+i-d+e) &0 12100 34B897.59 4067407
a) |Blene/shpenzimea materials dha maiensle 18 Gora B0 HE0E 12101
bj | Ndryshimet & gisndieve 1e Malenaleve (+/-] 12102
] | Malirs & blea 605N 12102 3441053 FTEr3 22
d} | Ndryshimet & mendjeve 18 Malliave (+-) 12104 4B7 .08 -B580.15
e} | Shpensme per sherbime B05r2 12105
2 |Shpenzime per personalin (a+h) 12200 ATA2. 46 4208.94
g- | Pagat & parscnolil g1 12301 403 8 3606.63
b- | Shpenzimet pér sig shogsrors dhe shéndatsars f44 12202 57856 0231
3 |Amortizimet dhe zhvlerdsimet ] 12300 1182.61 1,408.3
4 |Shirbime nga 16 troti (a+becrd+erBrgrivitjrkeiem) Jﬁ‘f 12400 1681.52 1,185
a) |Sherbimst nga nan-konirakioret 12407
o) |Trapime & pemJnh'uMw Bt 12402
c) |Cata 613 12403 1134 324
d) |Mirembajtje dhe riparime 815 12404 133.33
E] |Bhpenzime pér Siguidcions &16 12405 45.29
f) [Kerkim studimea 617 12406
g |Sherbime te tisra 618 12407 6255
) |Shpenzime per koncasions, patems dhe licarsa, honoram G22-623 12408 30
I} |Shpenzime per publicitet, rekiama 674 12409
i |Transferme. udhatime. diets 625 12410
k) | Shpenzime postars dhe telexomunikacion |526 12411 40.12
1) |Shpenzime transpari 527 12412 164 526.06
per Bierja G271 124121 364 526.06
per shilis 8272 124122
m) |Shpenzime par sherbime bankars 620 12413 80.97 B4.74
5 |Tatime dhe taksa (a+bec+d) ] 12500 520,47 542,44
8] |Teksa dhe tarifa doganore B32 12501
by |Akciza 813 125002
£] | Taksa dhe tanfa vendore B34 12503 375.24 508.44
d] [Taksa e rageeinmd dne tahme i= Yera GAS+538 12504 5.86 4
8} |Gjoba & penalitels B5T 12504 139.37 30
Il | Totali | shpenzimawe [1={1+3+3+4+5) 12600 4302465 47,988.3
Informaté: Viti 2016 Viti 2015
1|Mumri mesatar i te punesuare 14000 12 12
2|Imvestimet 15000
a} Shiimi | Basteve fiksa 15001
ngi fa cilal asele e refa 150011 2044.64
o) | Pakesimi | asetsve fkae 15002
| nga Ie cial shilfa e assfava ekiisluess 150021 14.69
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Shogeria LUKA ESKAVATOR - SHPK
NIPTI K 81308513 U

Pasqgyre Nr.3 000 leke

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Treqti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregli cigaresh
5|Tregti Tregti artikyj industrial 45336.04
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tiera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
S|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11 |Ndertim Ndertime te tiera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji
14|Prodhim  [Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkalike, et
17|Prodhim ___ |Prodhime energji
18|Prodhim Pradhim hidrokarbure,
19|Prodhim  |Prodhime te tiera
L1l Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport | Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|8herbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtan televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Ekspert sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi__ |Sherbime le tiera 2816.25
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+11+IV+V) 48,152.29
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 6
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 4
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 84 100 leke
Me page me te larte se B4.100 leke
Totali

Administratori
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Shogeria LUKA ESKAVATOR - SHPK

NIPTI K 81309513 U
Aktivet Afatgjata Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Biendio
01/01/2016 31/12/2016
1 |Makiner 5146 844 5,146,844
2 |Mijete transporti 1,235,040 14,688 1,220,352
3 |Pajisje zyre e informatike 2,042 967 2,042 967
4 |Te tiera 0
o 0
(5] 0
TOTALI 424 851 0 88 8.410,163
Amortizimi A.A.Materiale 2016
s . Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |Makinen 1.726433 583,400 2409833
2 |Mjete transporti 339,168 176,919 516,087
3 |Pajisje zyre e informatike 431,536 322,286 753,822
4 0
5 0
6 0
TOTAL! 497.137| 1.182.6t ] 3,679,742
Vlera Kantabel Neto e A A Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia | . Slendie Shtesa Pakesime Giendia
01/01/2016 31212016
1 |Makiner 3420411 -583.400 0 2.737.011
2 |Mjete transporti 895,872 -176,919 14,688 704 265
3 [Pajisje zyre e informatike 1,611,431 -322.286 0 1,289,145
4 0
=] 0
3 0
TOTALI 5.9 4| -1.182.805 14.688 4730421
Administratori
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LUKA ESKAVATOR SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2016

I. Hyrje

Shoqgeria “Luka Eskavator ™ eshte Krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar Krijuar me 9 Janar
2008. Shogeria eshte nje shogeri me pergjegiesi te kufizuar me nje pronar te vetem.

Shogeria eshte regjistruar ne organin tatimor dhe mban NIPT-in K 813095131,

Veprimtaria ¢ saj rregullohet sipas dispozitave perkatese 18 Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008, “Pér
tregtaret dhe shogerite tregetare™ 5i dhe nga Statuti dhe legjislacioni shgiptar ne fugi.

Objekti i veprimtarise:

Shogeria .,Luka Eskavator“shpk ka si objekt te veprimtarise se saj tregti me shumice ¢ pakice,
import -eksport te pjeseve te kembimit te ndrvshme te mjeteve bujgesore etj

Kapitali themeltar (i nenshkruar), | regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit eshte
1,100,000 leke.

Selin; Lagja 14, Shkozet, Durres.

Me date 23.07.2015, Onaku i Vetem, Z Luan Kapllanaj, mori vendim per ndryshimin e
administratorit te shogersie, dhe emeroi ne postin ¢ Administratores se Shogerise Znj. Rudina
Kapllanaj, me nje afai pese-vjecar.

Il.  Parimet Baze per Pergatitjen e Pasqyrave

Neni 10§ Ligjit t& Kontabilitetit Nr. 9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”™ pércakton
parimet-baz& pér mbajtjen ¢ kontabilitetit dhe pErgatitjen ¢ pasqyrave financiare, ng pérputhje me
kété ligj, s1 dhe me Standardet Kombé&tare 1& Komabilitetit, publikuar nga Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit

(a) HKonstatimi i (€ dreejtave / detyrimeve dhe pérputhshméria

Me géllim g& t& pérmbushin objektivat ¢ tyre, pasqyrat financiare pergatiten mbi bazfn e t&
drejtave dhe detyrimeve t& Konstatuara. Sipas k&saj metode, efekiet e transaksioneve dhe
ngjarjeve € tjera njihen n& pasgyrat financiare kur ato ndodhin (dhe jo kur paraja ose
ckuivalentet e saj arkétohen ose paguhen) dhe njihen né Kontabilitet ¢ raportohen né pasqyrat
financiare 1€ periudhave kontab&l. 1€ cilave u pérkasin.

(b) Parimii njésisé ekonomike

NijZsia ekonomike mban llogari t& aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike 1€ veta 18
veganta nga ato 1€ aktiveve. detvrimeve dhe transaksioneve ekonomike t# aksionarive,
kreditor&ve, punonjsve, klient@ve si dhe personave t& tieré,

Verém aktiver. detyrimet. Kapitali, & ardhurat. shpenzimet dhe flukset e mjeteve monetare 18
njésisé ekenomike do 1@ regjistrohen né pasqvrat e saj financiare. PErveg transaksioneve 18 saj
ckonomike. pasgyrat e konsoliduara 18 njgsisé ekonomike do 18 pérfshijng edhe transaksionet
ckonomike & niésive qé ajo kontrollon,

(c) Parimi i vijimisisé

Pasqyral financiare pérgatiten sipas parimit (€ vijimésis€. q& do 1€ thot se veprimtaria ekonomike
e njésis¢ ekonomike do 1€ keté vijimési dhe nj@sia ekonomike nuk ka ng plan ose nuk do ta ket
1€ nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e saj. Nése pasqvrat financiare nuk pérgatiten né pérputhje
me parimin e vijimésisé, parimi tietér kontab&l i pérdorur pér pérgatitjen e tyre: duhet 18 sqarohet
né shénimet shpjeguese,

(d) Njohja e aktiveve, detyrimeve, (€ ardhurave dhe shpenzimeve




LUKA ESKAVATOR SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2016

Njohja Eshté procesi | périshirjes ng pasqyrat financiare, € nje 280 q& plotéson pErkufizimin e njé
aktivi, detyrimi, t& ardhure ose shpenzimi dhe g€ plot@son Kriterst & méposhime: (a) &shté ¢
mundur g2 ¢do perfitim ekonomik né 1& ardhmen. lidhur me k&g zé, do 1€ mjedhé pér ose nga
njésia ekonomike; dhe (b} 281 ka njé Kosto ose viers g mund t¥ matet me besuashméri.

(e) Probabiliteti i pérfitimit (€ ardhshém ekonomik

Koncepti i probabilitetit, si kriteri | parg i njohjes, i referohet shkallés s€ pasigurisé qé pérfitimet
¢ ardhshme ekonomike 1€ lidhura me nié 28 1€ caktuar, do 1€ mjedhin tek ose nga njésia
ekonomike. Vlerdsimet o ahkallls o8 pasigunisé W Nulisoc 8 pdefilimcve € ardhshme
ekonomike, kryhen mbi' bazén e evidencés & kushteve 1€ disponueshme ng fund 1€ periudhés
raportuese, né kohén e péreatities s& pasqyrave financiare, Kéo vlersime kryhen individualisht
pér zérat individualisht t& réndésishém dhe pér njé grup t&8 madh t& zérave individualisht 1&
parénd&sishém,

() Besueshméria e matjes

Kriteri i dyt& pér njohjen e njé z8i &shté g kosto ose vlera g ai ka 18 mund t& matet me
besueshméri. N& shumé raste, kostoja ose viera e njé z#ri njihet. N& raste € tjera ajo duhet t&
vilerBsoher. PErdorimi i viergsimeve t# arsveshme Eshité njé pjesé thelbésore e pérgatitjes sé
pasqyrave financiare dhe nuk démton besueshméring e tyre. Z&ri nuk njihet né pasgvrat
financiare, né rastet kur nuk mund t& krvhet nj# vierdsim i arsvesh&m.

(g) Njohja dhe matja fillestare

Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve q& plot¥sojng kriterin ¢ njohjes, béhet me koston
historike. pérveg rasteve kur ky Standard kérkon matje fillestare mbi nj& baz# tjetdr 18 tills si
vlera e drejté

(h) Vlerésimi i mépasshém

Njé njési ekonomike mat aktivet dhe detvrimet financiare, ashtu sic pErcaktohet n& SKK 3 —
Instrumentet financiare, me kosto 18 amortizuar minus ndonjé zhvlerésim 1& mundshém. SKK 3
pércakton si duhet 18 vierésohen instrumentet financiare.

(i} Kompensimi

Aktivet / detyrimet dhe 1€ ardhurmt | shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tjetrén, me
pérjashtim 1€ rasteve kur njé gjé e tillé kérkohet ose lejohet nga nj& standard kombétar i
kontabilitetit.

ITl. Karakterisitikat cilesore te Pasqyrave Financiare

Neni 10 i Ligjit 18 Kontabilitetit Nr, 9228 “P& Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare™ pércakton
parimel

{a) Parimii Kuptueshmerise

Informacioni i siguruar né pasqyrat financiare eshte paragitur né ményré (& tillé qé té jeté i
Kuptuesh&ém nga pérdoruesit g€ kané njohuri 1€ arsyeshme nga biznesi dhe veprimtarité
ekonomike dhe komtabiliteti dhe kané gatishméri pér t€ studivar informacionin me zell (&
arsveshém. Gjithsesi. nevoja pér kuptueshméri nuk lejon & informacioni pérkatés t8 jet i
mangét né nivelet q& (& jetd i vEshtiré pér t*u kuptuar nga pérdoruesit.

(b) Parimii Perputhshmerise




LUKA ESKAVATOR SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2016

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9928 date 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ dhe kuadri Kontabel i aplikuar eshte ne perputhje me
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). Ngjarjet ekonomike jane regjistruar ne menyre
kronologjike dhe te mbeshtetur ne dokumenta justifikuese baze.

(¢) Parimii Besueshmerise

Informacioni i siguruar né pasqyrat financiare &hte i besueshém. Informacioni &shté 1 besuesh&m
kur nuk ka gabime materiale dhe deformime dhe pérfagéson né ményré 12 besueshme até qé ai ka
si svnim t& parfagqBcois oge nritet nil minuri 13 greveshme 8 nBrfanBenis.

(dy Parimii Permbajtjes mbi Formen

Transaksionet dhe ngjarjet apo kushtet ¢ tjera jang kontabilizuar dhe paraqiten né pErputhje me
pérmbajtien e tyre dhe jo domosdoshmérisht me formén e tyre ligiore. Kio thekson
besueshmitring e pasqyrave financiare.

{e) Parimii Kuojdesit

Pasigurité g rrethojng n& meényré t& pashmangshme shumé ngjarje dhe rrethana behen (& njohura
nga dhénia e informacioneve shpjeguese né lidhje me natyrén dhe shtrijen e tyre si dhe nga
ushtrimi i kujdesit né pérgatitien e pasqyrave financiare. Kujdesi &hté pérfshirja e nj€ shkalle
kujdesshmérie né ushtrimin ¢ givkimeve 1€ nevojshme ng bérjen ¢ vlerdsimeve 1€ kérkuara nén
kushtet e pasigurisé, né ményré q& aktivet dhe 1€ ardhurat 1 mos mbivierésohen dhe detyrimet
dhe shpenzimet & mos nénvlerésohen, Giithsesi, ushtrimi i kujdesit nuk lejon nénvlerésimin e
géllimsh&m 1€ aktiveve apo t& ardhurave, ose mbivlerdsimin e g€llimshém (& detyrimeve apo
shpenzimeve. Thén# shkurt, kujdesi nuk lejon deformimet,

() Parimi i Matshmerise

Keto pasqyra financiare jane pregatitur mbi bazen ¢ kostos historike, pervec vierave monetare ge
jane sipas vleres se drejte.

() Monedha funksionale

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne Leke ge eshte dhe monedha funksionale e shogerise.

(h} Balanca mes Kostove dhe Perfitimeve

Pérfitimet g€ mjedhin nga informacioni duhet 1€ tejkalojng kostot e sigurimit 1€ tij. Viergsimi |
kostove dhe perfitimeve &shig né thelb njé proges gjykimi. Pé&r mé teplr, kostot nuk kryhen
domosdoshmérisht nga ata pérdorues g marrin périitimet, dhe shpesh pérfitimet e informacionit
merren nga njtt grup | gieré perdoruesish 12 jashtém.

Informacioni i mportimit financiar ndihmon siguruesit e kapitalit g€ & marrin vendime mé 1€
mira, g rezultojné né njé funksionim mé efigent 12 tregjeve 1€ kapitalit dhe njé kosto mé t& ulét &
kapitalit pér ekonoming si e t&r&, Nj&sité individuale gjithashtu marrin pérfitime, duke périshirg
akses t& pErmirsuar né tregjet & kapitalit, efekte t& favorshme n& marrédhéniet me publikun dhe
ndoshta edhe kosto mé t& uléta t& kapitalit. Pérfitimet gjithashtu mund & pérfshijn€ vendime mé
t& mira t& drejtimit sepse informacioni financiar i pérdorur brenda njésisé eshté zakonisht i bazuar
té pakt@n pjesérisht ni informacionin ¢ pérgatitur pér géllimet ¢ pasqyrave financiare me qéllim
t& perejithshém,

(i) Parimii plotésisé

Pasqyrat financiare duhet ta japin t& gjithe informacionin e nevojsh&m pér t# paragitur njé pamje
& vérietd® e (& drejié € pozicionit financiar, perform financiare dhe flukseve (& mjeteve
monetare (€ njdsis# ekonomike. : '
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(iy Qeéndrueshméria dhe K rahasueshmiéria

Pér pérgatitjen e pasqyrave financiare duhet & pérdoren vazhdimisht t& njéjtat politika
kontabgl. e njéjta paragitje dhe t& nj&jtat formate 1€ pasqyrave financiare. Qéndrueshméria
né politikat kontabél dhe né formatin e paragitics s&€ pasqyrave financiare, &shté ¢ nevojshme pér
njé krahasim objektiv t& treguesve t€ performances financiare t& njsisé ekonomike né vite.
Kérkesat standarde pér politikat kontabél, formatet ¢ paragitjes s€ informaciont financiar si dhe
informacioni qé duhet paraqitur né pasqyrat financiare, pérbéjng bazén per krahasimin e i
dh&nave financiare 18 njgsive 1€ ndryshme ekonomike.

[1l. Permbledhje e politikave kontabel

Politikat kontable te dhena me poshte jane aplikuar ge nga 1.01.2008 dhe jane ne perputhje me
parimet baze te pershkruara ne Ligjin ne, 9228 = Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ si
dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

(a) Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet n¢ monedhe te huaj jane kembyer me Kursin ¢ kembimit te dates se transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane kthyer me kursin e kembimit ne mbyllje
te vitit. Diferencat nga kursi i kembimit jane te njohura ne pasqyren e (e ardhurave dhe
shpenzimeve ne postin Rezultate Neto te Kembimit. Aktivel dhe detyrimet jo monetare ne
monedhe te huaj, te paragitura me Kosto historike. jane pasqyruar me kursin e kembimit te dates
se transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe 1e huaj ge jane paragitur me
vlere tregu jane kthyer me kursin e dates kur eshte percaktuar viera ¢ tregut.

Normat e kembimit (Lek per monedhe te huaj) per monedhat kryesore me 31 Dhjetor 2016 dhe
31 Dhjetor 2015 jane si me poshte:
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2015

137.28
125,79

I EUR I
1 UsD |

— Pl
s LT ]

o8 LA

Bad tad

(b) Instrumentat financiare

Njié njdsi mat aktivet kryvesore financiare dhe detyrimet kryesore financiare, me koston e
amortizuar minus zhvlerésimin.

Asctet dhe detyrimet e tjera financiare jane matur me vleren ¢ drejle duke shiuar kostol e
transaksionit ge jane te lidhur direkt me pervetesimin e tyre.

Mijetet monetare ne arke dhe ne banke perfshijne tepricat ne para.
Kapitali aksioner

Kapitali i aksionereve fe Shogerise njihet me vlere nominale.
Dividentet

Dividentet njihen si detyrim per periudhen ne te cilen ata deklarohen,

(c) Aktive afatgjata materiale
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(i) Mjohja dhe matja

Zerat @ aktiveve afatejata materiale paragiten me koston e tyre historike, shogeria nuk ka
rivleresuar_aktivet afatgjata materiale

Kostot perfshijne shpenzimet ge jane bere direkt te atribueshme per blerjen e aktivit. Kostot e
aktivit te ndertuara nga vete shoqeria, perfshin koston materiale dhe te fugise puntore, si dhe
ndonje kosto tieter ge lidhet direkt me venien e aktivit ne kushie pune. si dhe kostot e cmontimit
dhe te zhvendosjes dhe te magazinimit te tyre ne vendedodhjen perkatese.

Kur pjese te nje zeri te aktiveve afaigjata materiale kane jete te dobishme te ndryshme, ato
kontabilizohen si zera te ndryshem 1e aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbiet nga shitja e nje zeri te aktiveve afatgjata materiale vendosen duke Krahasuar
te hyrat monetare nga shitia me vleren e mbartur te aktiveve materiale te trupezuara, dhe njihen
neto brenda zerit ** te ardhura te tjera ** ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii) Kostor e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te aktiveve afatgjata materiale njihen ne vieren mbartur te
nje zeri nese eshte e mundur ge perfitime ekonomike te ardhshme te trupezuara ne pjese do te
garkullojne ne Shoqeri dhe kostoja e saj mund 12 vieresohet besueshem. Vlera e mbariur e
pieseve te zevendesuara nuk njihet.

Kostoja e sherbimeve ditore te aktiveve afatgjata materiale njihet ne pasqyren e te ardhurave ¢
shpenzimeve kur ndodhin.

{111y Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren ¢ te ardhurave e shpenzimeve me baze lineare per ndertesat dhe
instalime te pergiithshme mbi jeten ¢ dobishme te vleresuar dhe me metoden zbritese per
makinerite dhe paisjet, mjetet e transportit, paisjet e zyres dhe kompjuterike, dhe aktivet e tjera
me nje norme amortizimi sic eshte shpjeguar me poshte. Toka dhe punimet ne proces nuk
amortizohen.

51.12.2016 31.122015
Baze lincare { ne vite ) { ne vite )
e MNdertesa 3 lineare Slineare
e [nstalime te pergjithshme 20 20
Metoda zbritese { morma ) { norma )
e [nstalime teknike . makineri dhe pajisie 20% p.v 20% p.v
e Mijete transporti 20% p.v 20% p.v
e Kompjutera dhe pajisie zyre-fumitura 20% puv 10% pov
o Kompjutera dhe pajisie zvre-kompjutera 25% p.v 23% p.v
s  Aktive te tjera 20% puy 20% pv

(d) Aktive afatgjata jomateriale
Shogeria nuk ka AATM.
{¢) Inventari

Inventari vleresohet me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres se realizueshme. Kostoja e
inventarit bazohet ne koston mesatare te ponderuar, in cmimin ¢ blerjes. shpenzime te




LUKA ESKAVATOR SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2016

ndodhura gjate bleres s¢ inventarit, kosto prodhimi ose kosto transformimi dhe kosto te tjera te

lidhura me sjelljen & tyre ne kushtet dhe pozicionin ekzistues

Vlera e realizueshme neto eshte cmimi i shitjes i vleresvar ne rrjedhen normale te bisnesit, minus
kostot ¢ finalizimit dhe shpenzimet e shitjes.

V. Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

Celja & vitit 2016 eshie e nieite me mhyllien ¢ vitit 2015 Shomat e kolones “Periudhe
Raportuese™ si ne aktiv dhe ne pasiv eshte e njeite, kapin shumen 66.162,011 leke dhe kane nje
renie nga viti i kaluar ne shumen 4.655.256 leke.

V. Shenime Shpjeguese per postet e Pozicionit Financiar

| = 1.1 1.2 Aktivet Monetare. perfagesojne viera monetare ne banke dhe ne arke me
date 31 Dhjetor 2016. Shogeria operon ne banken BKT. Raiffesien Bank, . Mjetet monetare ne
valute te huaj jane vleresuar me kursin fiks te dates 31.12.2015 te shpallur nga Banka e
Shqiperise dhe diferencat jane sistemuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Eshie bere
rakordimi i gjendjes se llogarive te banka ne kontabilitet me gjendjen e ekstratove bankare per
secilen logari dhe nuk ka diferenca. Jane rakorduar llogarite e arkes me giendjen ¢ librave te
arkes per te gjitha njesite vartese dhe nuk ka diferenca.
(iendja e bankave dhe e arkave. ne menyre te detajuar eshte si me poshte

GJENDJA E AKTIVEVE MONETARE ME 31.12.2015

Banka
e ; Viera ne Kursi Viera ne
N E I
r mri | Bankes Meonedha | Nr llogarise ke fund vitit leke
1 BKT LEKE | 811,331
2 BKT EUR | 42.45 135.23 5,741
5 Raiffeisen Bank LEKE | 1,106.557
6 Raiffeisen Bank EUR | 3421 " 93523 4,626 |
Totali 1,928,255
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
M TIMI
EME ST M valute fund vitit leke
1 | Arka ne Leke 26,294
2 | Arka ne Eurg 0 Q
3 | Arka ne Dollare 0 0
Totali 26,294
TOTAL 1,954,549 |

3 - 3.1 deri 3.5 Te Drejta t2 Arketueshme
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Ne zerin 3.1 Te drejta te arketueshme nga oktiviteti shiytezimit jane paragitur giendja debitore e
klienteve te paarketuar ne 31 Dhjetor 2016 ne shumen 19,492,117 leke

Shumat ne leke te klienteve ne valute jane azhornuar me kursin me date 31 Dhjetor 2016 te BSH.

Ne zerin 3.4 Kerkesa te tjera te arketueshme ne shumen 546.899 leke perbehet nga gjendja
debitore ¢ tatim fitimit me 31 Dhjetor 2016, Me poshte detajohet:

Tatim mbi Vieren e Shiuar
Viera ne
Nr EMERTIMI s
Gjendjz e kredise vigtore te TVSH ne celje te vitit -265,565
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit -6,955,854
Tvsh e pagueshme ne shilje gjate vitit 9,630,459
TVSH E PAGUAR NE BANKE =1.235,781
Gjendja e detyrimit te TVSH 31.12.2016 1,173,219
Tatim Fitimi
Vierane
Mr EMERTIMI lake
Tatimi i derdnur ne 2016 paradhenie -543.776
Tatimi i vitit ushtrimor 2016 sipas pasqyres A-H 731,464
Tatim fitimi me 31.12.2015 gjendje kreditore -734.587
L Tatim Fitimit me 31 Dhjetor 2016 -546,899

4- 4.4 Me zerin Inventaret  perfagesohet giendja e inventareve dhe te parapagesave per blefe

mallrash, si me poshte:

| NR | Zeri ne Bilanc | [ Viti 2018 | Viti 2015 |
1 [ Malira 39,438,025 39,925,084
Parapagesa per blerje malli _ g

TOTAL | 39,438,025 | 39,925,084 |

Inventari eshte vleresuar me vieren me te ulet midis kostos dhe vleres se realizueshme. Giendja
analitike sipas artikujve e inventarit me 31Dhjetor 2016, eshte 39,438,025 leke, gjendje e cila
eshie bere upload ne SIT e Tatim Taksave.

6- Aktivet Afatgjata
6A- Aktivet Afatgjata Materiale jane njohur ne komabilitet me koston e blerjes se tyre dhe
shogeria  ka zgjedhur si politike te saj kontabile modelin ¢ kostos ku cdo element | AAM
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar. Ajo nuk ka akomuluar asnje humbje nga
zhvleresimi. Shoqeria gjate ketij viti nuk ka ndermarre asnje rivleresim te aktiveve ose
perkegesim Le tyre.
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Shogeria gjate vitit 2016 ka renduar me shpenzime amortizimi cdo grup te AAM qge ajo zoteron,
brena normave te amortizimit te percakiuar ne ligi per tu njohur si shpenzime, duke gjvkuar
vleren e tyre te tregut dhe nivelin e shfrviezimit te tyre gjate vitit ushtrimor. AQT ne valute jane
rivleresuar me Kursin ¢ BSH. Me date 01 janar 2013, shogeria ka kaluar disa mallra per shitje
(duke i bere dalje), per ti perdorur si AQT, makineri dhe pajisje ne vieren 1,794,635 leke

Ndertesa | Pajisje
dhe Mjete wre, Pounime

instalime  Makineri  transporti  rafieinfor | ne proces TOTAL
AAM VLERA
BRUTO

Litia R LY

Gjiendje 01.01.2016 0 5,146,844 1,235,040 2,042,967 0 B841485]
Shtesa | . 14.688 | | 0 2044635
Pakesime

Riklasifikime nga CIP
Tjeter

Gjendje 31.12.2016 0 5146,844 | 1,220,352 2.042.%67 0 B.410,163

ZHVLERESIM |
ARKUMULUAR

Gjendje 01.01.2016 0 1,726.433 339,168 431,536 0 2,497,137
Shiesa _ 0 683400 176919 | 322,286 0 1.182.605
Pakesime

Riklasifikime nga CIP

Tieter

Gjendje 31.12.2016 0 2.409.833 516,087 753,822 0 3,679,742

AAM VLERA NETO

Gjiendje 01.01.2016 0 3420411 895,872 1611431 0 5,917,714

Gjendje 31.12.2018 D 2737,011 704265 1,289,145 0 4730421

13- Detyrimet Afatshkurtra perfagesojne detvrime per fu paguar pas dates 31 Dhjetor 2016
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Posti 13,2 Detvrime ndaj institucioneve te kredise. eshte zero, pasi pronari ka vendosur te mbylle
averdraftin ne leke te Raiffeisen Bank. i cili ka pasur vieren 9,407,871 leke me date 31 Dhjetor
20135

Pasti 134 Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit paraget detyrimet e hapura ndaj
furnitoreve, jane detyrimet e shogerise ndaj furnitoreve per furnizimet e marra dhe te papaguara
deri me 31 Dhjetor 2016. Ky ze ne bilanc eshte 4.787.080 leke

Pasti 13.8 Te pagueshime ndaj punonjesve perfageson pagat neto te personelit 290.373 leke dhe
sigurimet 92,052 leke, per tu paguar. te muajit Dhjetor 2016.

Zeri 13.9 Te pagueshme per detyrimel tatimore jane vendosur shumat e tvsh, tatim burimit dhe
tap te mujait Dhjetor 2016 te papaguara me vlere totale 1,189.994 leke

Ne menyre te detajuar keto detvrime ndaj punonjesve dhe ato fiskale paragiten si me pashie:

[ NR | Zeri ne Bilanc |  vimzote |  viti2015. |
1 | Pagat muaji Dhjetor ' 290,373 322,187
Detyrime per Sigurimet Shogerare | X 52,052 102.088
2 | Detyrime Tatimore per TAP-in | I 2600 2,730
3 | Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin . 0 0]
4 | Detyrime Tatimore per Tatim TVSH-ne | 1,173,219 0
5 | Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim | 14,175 0
TOTAL 1,572,419 | 427,015 |

8- Detyrimet Afatgjata paragesin detyrimet ndaj bankave, institucioneve fe kreditit, per huate e
terhequra nga to. Shogeria Luka Eskavator nuk ka aplikuar per huamarrje afatgjata.

9. Kapitali i Shogerise, posti 23. eshte 1,100,000 leke . nr pjeseve 1,100 me viere nominale 1,000
leke. Me 29 Qershor 2016, Pronari i Vetem mori Vendim per kalimin e fitimit te vitit 2015 me
viere 8.036.811 leke ne zerin Rezerva te Tiera, vendim i cili eshte ashivuar ne DRT Durres dhe
QKR. Kapitali paragitet si me poshte:

| NR | Zeri ne Bilanc [ V2016 | V2015 |
1 | Kapitali E 1,100,000 1,100,000 |
2 | Prime te lidhura me kapitaiin I
3 | Rezerva Statulore
4 | Rezerva Ligjore i a ol
5 | Rezerva te Tiera 32,528,813 24,492,002
E= 6 | Fitime te Pasherndara : |
7 | Fitim-Humbje e Vitit Financiar ] | 4,005,580 8.036.811
TOTAL | 37,634,403 | 33,628,813 |
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VL Shenime Shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e
Shpenzimeve

29- Shitjet Neto, zeri 29, per vitin 2016 dhe 2015 jane si me poshte

[ NR | Zeri ne PASH "] [01.012016-31.12.2016 | 01.01.2015-31.12.2015 |
~ 1] Shitie Produkte te Gaishme 5
2 | Shitia Produkte te Mdarmistme
3 | Shitje Nenprodukt produkte mbeturing
4 | Dorezim Punime & Sherbime 2776171 2.418.400
3 5 | Shitje Mallrash i 45,376,122 55,647 415
TOTAL 48,152,293 | 58,065,815 |

33- lenda e pare, materiale e mallra, zeri 33
Ne kete ze perfshihen shpenzimet per mallrat si me poshte:

| NR | Zeri ne PASH | [ 01.01.2016-31.12.2016 | 01.01.2015-31.12.2015 |
| 1 | Kosto malirave e mat tjera te shitura [ 34,897,592 | 40,674,068 |
TOTAL b= 34,897,592 | 40,674,068 |

34- Shpenzime te personelit, zeri 34
Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages per vitin 2015, sigurimet shogerore e shendetesore per
vitin 2015, te paguara nga punedhenesi. te paragitura si me poshte per dy vite:

[ NR | Zeri ne PASH | [ 01.01.2016-31.12.2016 | 01.01.2015-31.12.2015 |
1 | Shpenzime page | 4,063,802 3,606,627
2 | Shpenzime sigurime shogerore ' 678,654 602,308
3 | Shperblime te tiera

TOTAL | 4,742,456 | 4,208,935 |

37- Shpenzime te tiera nga veprimtaria e shfrytezinis, zeri 37, paragitet si me poshfe per 2 vite:

N MERTIMI i
& 01.01 2016-31.12.2016 | 01.01.2015-31.12.2015

Blerje energji elekirike
Blerje te pastokueshme matenale | 62,547
Shpenzime geraje | 1,134,000 324,000
Shpenzime mirembajtje dhe riparime 133,333
Shpenzime sigurimi . 46,282
Kerkime e studime !
Reklame, publicitet

Sherbime e shpenzime te tiera

o= |oh |on i |00 |k (=

10
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- Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi, zeri 36

8 | Shpenzime Kensulence & honorare 30,000 |
10 | Shpenzime Koncensione, patenta
11 | Udhetime Dieta
12 | Shpenzime postare e telekomunikac | 40,121
13 | Shpenzime transporti 364.001 526,057
14 | Shpenzime sherbime bankare 90,973 84,741
15 | Shpenz regjistim medikamentesh
16 | Taksa vendore i 375,240 508,440
17 | Taksate ndryshme ragjistrio 5062 4,000
18 | Shpenzime taksa te tjera [
19 | Shpenzime per pritie & perfagesime
20 | Gjoba, penalitete 138,371 30.000

TOTAL | 2,201,994 | 1,696,984 |

| NR | Zeri ne PASH | [ 01.01.2016-31.12.2016 | 01.01.2015-31.12.2015 |
1 | Amortiimi AAM 1,182,605 1,408,269 |

2 | Amartiimi AAJM 1] 0
TOTAL 1,182,605 | 1,408,269 |

38-40- Te Ardhurat te tjera, zeri 38.3 dhe dhe Shpenzimet Financiar, zeri 40.1, 40.2

| NR | Zeri ne PASH [ 01.01.2016-31.12.2016 | 01.01.2015-31.12.2015 |
38.3 | Te ardhura nga interesa bankare | 142 724
38.3 | Te ardhura nga kembimel valulore 83,8963
40.1 | Shpenzime interesi -250717 -365,204
40.2 | Humbje nga kembimet valutore -214,880 -22B.B23
TOTAL 1' 390,592 | 594,751 |
42 Fitimi, Humbja para Tatimit, Tatim Fitimi e Fitimi Neto
Me 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015. llogaritja e tatim fitimit paragitet si me poshte:
MNr Pershkrimi Viti 2016 Viti 2015
1 | Fitimi | ushtrimit 4,737,054 | 9,484,256
2 | Shpenzime te pa zbnteshme 138,371 | 165.380

2/1 Mosarkatim klignti

2/2 Shpenzime inferesi panjohirs

2/3 Gjoba Pengiitele & Kamalavonosa

135,380

30,000




LUKA ESKAVATOR SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2016

3 | Fitimi Fiskal (1+2) | 4,876,425 9,649 636
4 | Tatimi mbi fitimin (15%) 731,464 1,447,445
FITIMI NETO KONTABEL (1-4) ; 4,005,590 8,036,811

- Ngjarjet pas dates s bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje & rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Ngaanaliza e gjendjes dhe performances financiare e:shegerice,rezulian se ne nshirimin e vitit

2016 shogeria ka stabilitet dhe zhvillim normal te bisnesit. Drejtimi mendon se per vitin ne
vazhdim nuk ka rrezige te nderprerjes se veprimtatise se shogerise.

KONTABEL I MIRATUAR ADMINISTRATORI LUKA ESKAVATOR shpk

EVIS MILAGI RUDINA KAPLLANAJ
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Shogeria: LUKA ESKAVATOR SHPK

Pozicioni Financiar me 31 Dhjetor 2014

- MCTIVET o s
I AKTIVET AFATSHKURTRA 65,427 916 65,274,738
1 Aktivet monetare 5A 1,050,049 410,354
> Banka 330,187 347,034
> Arka 710,862 63.320
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5B 31,051,933 29,051,680
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 5B1 30,154 616 27,630,101
> Debitore, Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 582 725,520 681,617
> Tysh 5B2 171,787 739,962
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 583
>
>
4 Inventari 5C 33,325,934 35,812,704
> Materiale
> Inventari imet
> Prodhim ne proces
>  Produkte te gatshme
> Malira per rishitie 5C 33,325,934 35,812,704
> Parapagesa per furnizime 5C
S5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra o 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 5D
>
I AKTIVET AFATGJATA +] 5,291,348 1,927,611
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale B4 5,291,348 1,927,611
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 3,553,100 1,927,611
> Aklive lfera afal gjata materiale 1,738,248
> Aktive afatgjata materiale ne proces
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 68
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+0ll) 70,719,264 67,202 349
Jﬂ dministratori Shogerise
A Luan Kapllanaj
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Shogeria: LUKA ESKAVATOR SHPK

Pozicioni Financiar me 31 Dhjetor 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| _Periudha Periudha
Raporiuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 7 45,127,262 45 747 312
1 Derivativet
2 Huamarjet 1,084,401 9,560,541
> Qverdraftet bankare 1,094 401 8,560,541
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 7 44,032,861 36,186,771
> Te pagueshme ndaf furnitoreve T4 3,083,790 13,900,057
> Te pagueshme ndaj punonjesve 263,936 290,080
> Delyrime per Sigurime Shog. Shend 7B 83,784 893689
> Detyrime tatimore per TAP-in 7B 2,730 8,100
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
= Detyrime tatimore per Tvsh-ne 8
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drgjla e detyrime ndaj oriakeve Tt 40,200,221 21,894,835
> Kliente parapagesa 7C 388,400
> Debitore dhe Kreditore te tjere ic
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0] 0
1 Huat afatgjata 8 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1) 45 127 262 45,747 312
i KAPITALI g 25,592,002 21,455,037
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar g 1,100,000 1,100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 9 20,355,037 15,849 440
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 15 4,136,965 4,505,597
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I=11+111) 70,719,264 67,202,349
@;{E&q \ Administratori Shogerise
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Shogeria: LUKA ESKAVATOR SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Ferudng fergdha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 10 52,048,833 51,014,070
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (shitya AQT)
3 |Ndrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 11 40,670,984 39,680,500
5 |Kosto & punes 12 4 341, 979 4 450,570
Pagat e personelit 3.720,6832 3.813.677
Shpenzimel per sigurime shogerore e shendetesore 621,347 636,893
Shpenzime le tjera per personeli
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet &1
7 |Shpenzime te tjera 13 1,652,965 1,875,673
B8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 46,665,928 46,016,743
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 5,382,905 4,997 327
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 14 -474,651 51,730
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgfata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -458.011 -734,588
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -15,640 786,319
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 14 474,651 51,730
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 4,908,254 5,049,057
15 {Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 771,289 543,460
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 15 4,136,965 4,505,597
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
Ui Administratori Shogerise
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Shogeria: LUKA ESKAVATOR SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

MNr

Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raporiuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

4,908,254

5,049,057

Rreguliime per :

Tatim fitimi

-771,288

-543 460

Amortizimin

o

Ardhura (Humbje) nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteli si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

-2,000,253

10,104,963

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

2486770

-8,435,368

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve Jper tu paguar
nga aktiviteti

7,846,080

13,389,852

MM te perfituara nga aktivitetet

Interes! i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

12,469,572

-634.882

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Elerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arkeluara

Blerja e aktiveve afatgjala materiale

-3,363,737

-200,000

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprnimtarite investuese

-3,363,737

-200,000

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

1]

Rritie/pakesime e detyrimeve te gerase financiare

-8,466,140

964,781

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

-8,466 140

864,781

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

639,695

129,899

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

410,354

280,455

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1,050,049

410,354

™=

Administratori Shogerise
Luan Kapllanaj
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Shogeria LUKA ESKAVATOR - SHPK

NIPTI K 81300513 U
Pasgyre Nr.1
NE ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE AR qu‘;"::; A sn’ut::fm Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c } 70 11100 52048.83 51014.07
a}| Te ardhura nga shitia e Produktit te vet 701702703 (11101
bj| Te ardhura nga shitfa & Shérbimeve T4 11102 2702.99 3476.19
cl| te ardhura nga shitjia e Mallrave 705 11103 48345 84 47537 .88
2 |T& ardhura nga shitje t& tjera {a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisiane y082 111042
c) | Transport per te fjerst 7083 111043
3 Ndryshimet n& inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve
né proges : 71 11201 0 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet {-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
| nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet {Subvencione] 73 11400 1] 0
6| Té tjera 75 11500 0 0
7 | _T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata T7 11600 0 0
I} [Totalii te ardhurave 1= {1+24/-3+4+5+6+T+8) 11800 52048.83 51014.07
Administratori
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Shoqgeria LUKA ESKAVATOR - SHPK
NIPTI K B1309513 U

Pasqgyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri | Kodi
SHPENZIMET Licgarise | Statistikor vis 2614 Vi 2013
1 |Blere, shpenzime [ati-bci-d+o) B0 12100 40670.98 J8690.5
a) |Bierelshpenzime materizie dhe malesiale t# liera B01+502 12101
b Nur:.mnln'let_aﬂﬁnd]eva 1& Mataralave (+/-) 12102
£ | Mallra 1é blera BO5 12103 38184 21 48134 .41
d) | Ndryshimet & giéndieva (& Mallrave (+/-) 12104 2486, 77 -B443 91
2) | Shpenzime per aharbima 60512 12105
2 |Shpenzime per persanelin {a+h) 12200 434158 4450.57
& | Pagal @ persanadil Bl 1220 IT20.63 IB15.68
b-| Shpenzimet pér sig shogérore dhe shéndetsors g4 12202 621.35 636,60
3 |Amortizimat dhe zhvierésimet 68 12300
4 |Shérblme nga t# treti (a+bictd+arirgrheisjehelom) 61 12400 1144.76 1,550
8} |Sherbimed nga nen-kontrakionst 12401
b) Trﬁﬁmw%m G611 12402
¢} |Qera 613 12403 175
d} |Mirzmbagipe dhe riparime 815 12404 85,14 8.5
8] |Shpaname pér Siguracions 618 12405 Fi 12,68
T |Kerkim studime 117 12406
g |Sherbime b tera 518 12407 66.09 3877
h} [Shpenzime per koncesione, patents dhs licensa 623 12408
i} {Shoenzime per publicited, reklama G24 12409 ] 11.68
{i | Transfanime, udhatima, dista 625 12410 B850
k] | Shpenzime posiane dhe telakomunikacion] 626 1241 89.43 23281
[} | Shpenzime ranspaorti |27 12412 |582.98 G57.45
per Bigns BZr1 124121 58258 957 .46
PEr &l 6272 124122
m {Shpenrime per sherbime bankars B28 12413 101.12 198.37
§ |Tatime dhe taksa {a+beord) 63 12500 508,44 325.81
i} | Takea dhe tarifa doganare 632 12501
b} |Akciza £33 12502
¢l |Taksa dhe tarifa vendors 634 12503 505,44 ZBT.24
d) | Taksa e regiistimit dhe tatime {2 tiera Bi5+E3d 12504 38.57
I} [Totali | shpanzimeve ll={1+2+3+445) 12600 4666616 #6016.74
Informats: Viti 2014 Viti 2013
1|Humri mesatar | te punesuarve 14000 12 12
2{Inveatimel 15000
a) Shiimi i aseteve fikse 15001
ngalecilat asale fe reja 150011 3363.74 200
o) | Pakewmi i aseteve fiksa 15002
| nga te cilal shifis & assteve ekzisiusss 150021

Administratori




Shogeria LUKA ESKAVATOR - SHPK
NIFTI K 81309513 U
Pasqyre Nr.3 000 leke

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburant
2|Tregti Tregti ushgimore. pije
3|Tregti Tregti materiale nderiimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial 49345.84
G(Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
B|Tregti_ Tregti te tiera

| Totali i te ardhurave nga tregtia

S Ndertim Ndertim banese

10|Ndertim Ndertim pune publike

11|Ndertim Ndertime te tiera

Il Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim _ |Eksport, prodhime te ndryshme

13|Prodhim Fason te cdo llgji

14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi

153|Prodhim __ |Prodhim ushgimore

16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj

17|Prodhim _ |Prodhime energji

18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
18|Prodhim__ |Prodhime te tjera

1 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21[Transport |Transport malli nderkombetare

22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione

26|Sherbimi__ |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  [Lojra Fati
30|Sherbimi  [Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
S2|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tiera 2702.99
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI {I+IHII+IV+V) 52,048.83

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014: Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke
Totali

PRI IR

Administratori

LUAN KAPLLANAJ

o
% 8

EI
L

\560E,

SUELE

Q-"

ffﬂu



Shoqeria LUKA ESKAVATOR - SHPK

NIPTI K 81309513 U
Aktivet Afatgjata Materiale 2014
Nr Emertimi Sasia | Clende Shtesa Pakesime Ciends
01/01/2014 31112/2014
1 |Makineri 2,356,479 980,000 3,336,479
2 |Mjete transporti 480,000 770,770 1,250,770
3 |Pajisje zyre e informatike 180,000 1,612,967 1,792,967
4 0
5 0
5] ]
TOTALI 3016479 3.3683.737 0 6.380,218
Amortizimi A A Materiale 2014
=T Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Makineri 918,949 918,849
2 |Mjete transporti 115,200 115,200
4 |Pajisje zyre e informatike 54719 54,719
4 0]
5 0
B 0
TOTALI 1.088,8E88 0 0 1.088,868
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2014
S ; Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi 5252 | otiowzo1a | Shtesa | Pakesime | i o014
1 |Makineri 1,437,530 980,000 0 2,417,530
2 |Mjete transporti 364,800 770,770 Q 1,135,570
3 [Pajisje zyre e informatike 125,281 1.612. 967 0 1,738,248
4 0
5 0
6 4]
TOTALI 1.927 611 3.363. 737 8] 5.291.348
Administratori

LUAN KAPLLANAJ




LUKA ESKAVATOR SHPK

Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

L. Hyrje

Shogeria “Luka Eskavator ™ eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar krijuar me 9 Janar
2008. Shoqeria eshte nje shogeri me pergjegiesi te kufizuar me nje pronar te vetem. Kontributi ne
shogeri eshte si me poshie:

Shogeria eshte regjistruar ne organin tatimor dhe mban NIPT-in K & 1309513 1.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese & Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008, “Pér
tregiaret dhe shogerite tregetare™ si dhe nga Statuti dhe legjislacioni shqiptar ne fugi.

Objekti i veprimtarise:

Shogeria . Luka Eskavator“shpk ka si objekt te veprimiarise se saj tregti me shumice e pakice,
import -eksport te pjeseve te kembimit te ndryshme te mjeteve bujqesore etj

Kapitali themeltar (i nenshkruar), | regjistruar ne Qendren Kombetare té Regjistrimit eshte
1,100,000 leke.

Selia: Lagja 14, Shkozet, Durres.

IL.  Baza e Pergatitjes

(a)  Parimi i Kuptueshmerise

Informacioni i siguruar n& pasqyrat financiare eshie paragitur né menyré t& till¢ q& 18 jets |
kuptueshém nga pérdoruesit q& kan® njohuri & arsyeshme nga biznesi dhe veprimtarité
ckonomike dhe kontabiliteti dhe kang gatishméri pér (¢ studiuar informacionin me zell t&
arsyeshém. Gjithsesi, nevoja pér kuptueshméri nuk lejon gé informacioni pérkatés (& jeté |
mang&t n€ nivelet q¥ 12 jetd i véshtirg pér t'u kuptuar nga pérdoruesit.

(b) Parimii Perputhshmerise

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9928 date 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe kuadri kontabel i aplikuar eshie ne perputhje me
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK), Ngjarjet ekonomike jane regjistruar ne menyre
kronologjike dhe te mbeshtetur ne dokumenta justifikuese baze.

(c) Parimii Besueshmerise

Informacioni i siguruar né pasqyrat financiare &shte i besueshém. Informacioni &shté i besueshém
kur nuk ka gabime materiale dhe deformime dhe perfaqson né ményre 1¢ besueshme até g ai ka
si synim € pérfagésojé ose pritet n€ ményré & arsyeshme & perfaqésoji,

(d) Parimi i Permbajtjes mbi Formen

Transaksionet dhe ngjarjet apo kushtet e tjera jané kontabilizuar dhe paragiten né pérputhje me
permbajtien e tyre dhe jo domosdoshmérisht me formén e tyre ligiore. Kjo thekson
besueshmériné e pasqyrave financiare.

(e}  Parimii Kujdesit

Pasigurit€ qé rrethojn€ né ményré t& pashmangshme shumé ngjarje dhe rrethana behen 18 njohura

nga dhénia e informacioneve shpjeguese né lidhje me natvrén dhe shtrirjen € tyre si dhe nga

ushtrimi i kujdesit né pérgatitjen e pasqyrave financiare. Kujdesi &hté& pérfshirja e njé shkalle
1



LUKA ESKAVATOR SHPK
Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare

Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

kujdesshmérie né ushtrimin e gjykimeve té nevojshme né b¥rjen e viertsimeve 18 kérkuara nén
kushtet ¢ pasigurisé, né ményré g€ aktivet dhe t& ardhurat t& mos mbivlerésohen dhe detyrimet
dhe shpenzimet 1& mos n#nvlerésohen. Gjithsesi, ushtrimi i kujdesit nuk lejon nénvlerEsimin e
qellimshém 1& aktiveve apo té ardhurave, ose mbiviertsimin e géllimshém t& detyrimeve apo
shpenzimeve, Thén# shkurt, kujdesi nuk lejon deformimet,

(F)  Parimi i Matshmerise

Keto pasqyra financiare jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, pervec vlerave monetare ge
Jjane sipas vleres se drejie.

(28) Monedha funksionale
Keto pasqyra financiare jane paragitur ne Leke ge eshie dhe monedha funksionale e shoqerise.

(h) Balanca mes Kostove dhe Perfitimeve

Pérfitimet q¢ rrjedhin nga informacioni duhet & tejkalojné kostot e sigurimit 1€ tij. Vler&simi i
kostove dhe perfitimeve &hté né thelb njé proges gjvkimi. Pér mé tepér, kostot nuk kryhen
domosdoshmérisht nga ata pérdorues g€ marrin pérfitimet, dhe shpesh pérfitimet e informacionit
merren nga njé grup i gjerg pérdoruesish 1€ jashtém.

Informacioni i raportimit financiar ndihmon siguruesit e kapitalit g€ 1& marrin vendime mé &
mira, g€ rezultojn€ n€ njé funksionim mé efigent t& tregjeve 18 kapitalit dhe njé kosto mé & ulét &
kapitalit pér ekonoming si e 188, Njésité individuale gjithashtu marrin pérfitime, duke pérfshirg
akses 1¢ pérmirésuar né tregjet e kapitalit, efekte 18 favorshme n& marrédhénict me publikun dhe
ndoshta edhe kosto m& 1# uléta 1# kapitalit. Perfitimet gjithashtu mund t& perishijné vendime me
1€ mira t& drejtimit sepse informacioni financiar i pérdorur brenda njésisé @shta zakonisht i bazuar
1€ paktén pjesérisht né informacionin e pérgatitur per géllimet e pasgyrave financiare me qéllim
1€ pérgjithshém,

I1. Permbledhje e politikave kontabel

Politikat kontable te dhena me poshte jane aplikuar qe nga 1.01.2008 dhe jane ne perputhje me
parimet baze te pershkruara ne Ligjin ne. 9228 * Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare™ si
dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit,

(a) Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj jane kembyer me kursin ¢ kembimit te dates se transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane kthyer me kursin e kembimit ne mbyllje
te vitit. Diferencat nga kursi i kembimit jane te njohura ne pasgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve ne postin Rezultate Neto te Kembimit. Aktivet dhe detyrimet jo monetare ne
monedhe te huaj, te paragitura me kosto historike, jane pasqyruar me kursin e kembimit te dates
se transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge jane paragitur me
vlere tregu jane kthyer me kursin e dates kur eshte percaktuar viera e tregut.

Normat e kembimit (Lek per monedhe te huaj) per monedhat kryesore me 31 Dhjetor 2014 dhe
31 Dhjetor 2013 jane si me poshte:
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

| ELR 140.14 [40.20
1 USD 11523 101.86

{b) Instrumentat financiare

-
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Shenime Shpjeguese per Deklarimet Financiare
Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

Nj€ njési mat aktivet kryesore financiare dhe detyrimet kryesore financiare, me koston e
amortizuar minus zhylersimin,

Asetet dhe detyrimet e tjera financiare jane matur me vleren e drejte duke shtuar kostot e
transaksionit ge jane te lidhur direkt me pervetesimin e tyre.

Mjetet monetare ne arke dhe ne banke perfshijne tepricat ne para.
Kapitali aksioner

Kapitali i aksionereve te Shogerise njihet me vlere nominale.
Dividentet

Dividentet njihen si detyrim per periudhen ne te cilen ata deklarohen,

(¢) Aktive afatgjata materiale
(i) Njohja dhe matja

Zerat e aktiveve afaigjata materiale paragiten me Koston e tyre historike, shogeria nuk ka

rivieresuar aktivet afatejata materiale

Kostot perfshijne shpenzimet ge jane bere direkt te atribueshme per blerjen e aktivit. Kostot e
aktivit te ndertuara nga vete shogeria, perfshin koston materiale dhe te fugise puntore, si dhe
ndonje kosto tjeter ge lidhet direkt me venien e aktivit ne kushie pune, si dhe kostot e cmontimit
dhe te zhvendosjes dhe te magazinimit te tyre ne vendedodhjen perkatese.

Kur pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale kane jete te dobishme te ndryshme, ato
kontabilizohen si zera te ndryshem te aktiveve afatgjata materiale,

Fitimet dhe humbjet nga shitja ¢ nje zeri te aktiveve afatgjata materiale vendosen duke krahasuar
te hyrat monetare nga shitja me vleren e mbartur te aktiveve materiale te trupezuara, dhe njihen
neto brenda zerit * te ardhura te tjera ** ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii) Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te aktiveve afatgjata materiale njihen ne vleren mbartur te
nje zeri nese eshte e mundur ge perfitime ekonomike te ardhshme te trupezuara ne pjese do te
qarkulloine ne Shoqeri dhe kostoja e saj mund te vleresohet besueshem. Viera e mbartur ¢
pieseve te zevendesuara nuk njihet.

Kostoja e sherbimeve ditore te aktiveve afatgjata materiale njihet ne pasqyren e te ardhurave e
shpenzimeve kur ndodhin.

(iii) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren € te ardhurave e shpenzimeve me baze lineare per ndertesat dhe
instalime te pergjithshme mbi jeten e dobishme te vleresuar dhe me metoden zbritese per
makinerite dhe paisjet, mjetet e transportit, paisjet e zyres dhe kompjuterike, dhe aktivet ¢ tiera
me nje norme amortizimi sic eshte shpjeguar me poshte. Toka dhe punimet ne proces nuk
amortizohen.
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Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

31.12.2014 31.12.2013
Baze lineare { me vite ) { ne vite )
* Ndertesa 5 lineare Slineare
* Instalime te pergjithshme 20 20
Metoda zbritese { norma ) ({ norma )
* Instalime teknike , makineri dhe pajisje 20% p.v 20% p.v
* Mjete transporti 20% p.v 20% p.v
* Kompjutera dhe pajisje zyre-fumnitura 20% p.v 10% p.v
* Kompjutera dhe pajisje zyre-kompjutera 25% pv 23% p.y
®  Aktive te tjera 20% p.v 20% p.v

{d) Aktive afatgjata jomateriale
Shogeria nuk ka AAIM.
(¢) Inventari

Inventari vleresohet me vleren me te ulet midis kostos dhe vieres se realizueshme. Kosloja e
inventarit bazohet ne koston mesatare te ponderuar, dhe perfshin cmimin e blerjes, shpenzime te
ndodhura gjate blerjes se inventarit, kosto prodhimi ose kosto transformimi dhe kosto te tjera te
lidhura me sjelljen e tyre ne kushtet dhe pozicionin ekzistues

Vlera e realizueshme neto eshte cmimi i shitjes i vieresuar ne rriedhen normale te bisnesit. minus
kostot ¢ finalizimit dhe shpenzimet ¢ shitjes.

IV. Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

Celja e vitit 2014 eshte e njejte me mbylljen e vitit 2013. Shumat e kolones “Periudhe
Raportuese™ si ne aktiv dhe ne pasiv eshte ¢ njejte, kapin shumen 70,719,264 leke dhe kane nje
rritje nga viti i kaluar ne shumen 3,516,915 leke.

V. Shenime Shpjeguese per postet e Pozicionit Financiar

5A- Mietet Monetare, perfagesojne vlera monetare ne banke dhe ne arke me date 31
Dhjetor 2014. Shogeria operon ne banken BKT, Raiffesien Bank, Tirana Bank dhe Credins Bank.
Mjetet monetare ne valute te huaj jane vleresuar me kursin fiks te dates 31.12.2014 te shpalliur
nga Banka e Shqiperise dhe diferencat jane sistemuar ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe
shpenzimeve, Eshte bere rakordimi i gjendjes se llogarive te banka ne kontabilitet me gjendjen e
ekstratove bankare per secilen llogari dhe nuk ka diferenca. Jane rakorduar llogarite e arkes me
giendjen e librave te arkes per te gjitha njesite vartese dhe nuk ka diferenca.

Gjendja e bankave dhe e arkave, ne menyre te detajuar eshte si me poshte
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GJENDJA E AKTIVEVE MONETARE ME 31.12.2014

5B- Aktive te tjera Financiare Afatshkurtra

l_ Banka
- ; Vlera ne Kursi Viera ne
Nr Emiri i Bank M
i e5 onedha Nr llogarise P fund viit ok
1 BKT LEKE 58,014.95
2 BKT EUR 930.09 140.14 130,342 8
3 Tirana Bank LEKE 130,431.47
4 Tirana Bank EUR 0 140,14 1]
) Raiffeisen Bank LEKE o
6 Raiffeisen Bank EUR 589.86 140.14 8,388.79
7 Credins Bank LEKE B.914.24
] Credins Bank EUR 2208 | 14014 3094.28
Totali 339.187
Arka
N T | Vierane Kurs| Viera ne
f ENENEM valute | fund vitit leke |
|1 | Arka ne Leke 710,862
2 | Arka ne Eura 0 0
3 | Arka ne Dollare 0 0
Totali 710,862
TOTAL 1;usu;l:-49

5B1 Kliente per mallra, produkte e sherbime perfagesojne vleren kliente te paarketuar ne 31
Dhijetor 2014 eshte 30,154,616 leke

Shumat ne leke te klienteve ne valute jane azhornuar me kursin me date 31 Dhjetor 2014 1e BSH.

3B2 Kerkesa 1e tjera te arketueshme perbehet nga gjendja debitore e tvsh dhe e tatim fitimit me

31 Dhjetor 2014, Me poshte detajohet:

Tatim mbi Vleren e Shtuar

Viera ne
Nr EMERTIMI loke
Glendja e kredise vjetore te TVSH ne celje te vitit -739 962
Twsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit -8.576,752
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 10,328,284
TVSH E PAGUAR NE BANKE -1,183,377
Gjendja e kredise vjetore te TVSH 2014 -171,797
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Periudha nga 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

Tatim Fitimi
|
Nr EMERTIMI uitene
leke
Tatimi i derdhur ne 2014 paradhenie -815,192
Tatimi i vitit ushtrimor 2014 sipas pasqgyres A-H 771,289
Tatim fitimi me 31.12.2013 gjendije kreditore -681,617
| Tatim Fitimit me 31 Dhjetor 2012 725,520

5C- Inventaret perfagesojne

giendjen e inventareve dhe te parapagesave per blerje mallrash, si

me poshte:
[ NR | Zeri ne Bilanc | [ vitiz013 1 Viti 2012 |
1 | Malirra | | 35,812,704 27,368,796
Parapagesa per blerje malii 8.540
TOTAL ] 35,812,704 | 27,377,336 |

Inventari eshte vleresuar me vleren me te ulet midis kostos dhe vieres se realizueshme
analitike sipas artikujve e inventarit me 31 Dhjetor 2014, eshte 33.325.934 |eke.

6- Aktivet Afatgjata

. Gjendja

0A- Aktivet Afaigjata Materiale jane njohur ne kontabilitet me koston e bleries se tyre dhe
shogeria ka zgjedhur si politike te saj kontabile modelin e kostos ku cdo clement | AAM
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar. Ajo nuk ka akumuluar asnje humbje nga
zhvleresimi. Shogeria gjate ketij viti nuk ka ndermarre asnje rivleresim te aktiveve ose
perkegesim te tyre.

Shoqeria gjate vitit 2014 nuk ka renduar me shpenzime amortizimi asnje grup te AAM ge ajo
zoteron, duke gjykuar vieren e tyre te tregut dhe nivelin e shfrytezimit te tyre gjate vitit ushtrimor

Ndertesa Pajisje
dhe Mjete ZNTE, Punime

instalime _ Makineri _transporti _rafte,infor  ne proces TOTAL

AAM VLERA
RUTO

Gjendje 01.01.2014 . 2.356479 | 480,000 | 180,000 0, 3016479
Shtesa = 980,000 | 770770 | 1,612,96° 0| 3363737
Pakesime . . !
Riklasifikime nga CIP _
Tjeter
Gjendje 31.12.2014 0 3,336,479 | 1,250,770 1,792,967 0. 6380216

f
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ZHVLERESIM I
AKUMULUAR

Gjendje 01.01.2014 0 918949 |

34,719

1,088,868

Pal-:csinlg

o] o

Riklasifikime nga C1P

Tieter

Gjendje 31.12.2014 0 918949

34,719

1,088,868

AAM VLERA NETO

Gjendje 01.01.2014 | 0 1,437,530

i25.281

Gjendje 31.12.2014 0 2417,530

1,927,611

1,738,248

5,291,348

7- Pasivet Afatshkurtra perfagesojne detyrime per tu paguar pas dates 31 Dhjetor 2014

Posti Overdraftet bankare, perfageson overdraftin ne leke te Raiffeisen Bank me viere

1,094,401 leke

TA- Te pagueshme ndaj furnitoreve jane detyrimet e shogerise ndaj furnitoreve per furnizimet e

marra dhe te papaguara deri me 31 Dhjetor 2014. Ky ze ne bilanc eshte 3.093.790 leke

Posti te pagueshme ndaj punonjesve perfageson pagat neto te personelit, per tu paguar te

muajit Dhjetor 2014 me viere 263,936 leke

7B- Detyrimet Fiskale Afashkurira. Llogaritia e ketyre detyrimeve eshte bere konform
legjislacionit ne fuqi dhe jane paguar brenda afateve ligjore ne janar 201 5.

Ne menyre te detajuar keto detyrime fiskale paragiten si me poshte:

| NR

| Zeri ne Bilane

[ ]

Detyrime per Sigurimet Shogerore

Detyrime Tatimore per TAP-in

Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime Tatimore per Tatim TVSH-ne

| fGa [P | ==

Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim

TOTAL

| Viti 2014 | Viti 2013 |
83784 93,689
2,730 8,100
0 0
0 0
0 0
[ 86,514 | 101,789 |
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8- Detyrimet Afaigjata paragesin detyrimet ndaj bankave, institucioneve te kreditit, per huate e
terhequra nga to. Shogeria Lukz Eskavator nuk ka aplikuar per huamarrje afatgjata.

9- Kapitali i Shogerise eshte 1,100,000 leke , nr pjeseve 1,100 me vlere nominale 1.000 leke. Me
24 Qershor 2014, Pronari i Vetem mori Vendim per kalimin ¢ fitimit te vitit 2013 me vlere
4,505,597 leke ne zerin Rezerva te Tjera, vendim i cili eshte ashivuar ne DRT Durres dhe QOKR.
Kapitali paragitet si me poshte:

[NR [ Zen ne Bilanc 3| [ Witi2014 [ Viti2013 |
1 | Kapitali [ 1,100,000 1,100,000 |
2 | Prime te lidhura me kapitalin
3 | Rezerva Statutore
4 | Rezerva Ligjore
5 | Rezerva te Tjera 20,355,037 15.849 440
6 | Fitime te Pasherndara
7 | Fitim-Humbje e Vitit Financiar 4,136,965 4,505,597
TOTAL | 25,592,002 | 21,455,037 |
VL Shenime Shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e
Shpenzimeve
10 Shitjet Neto per vitin 2011 dhe 2010 jane si me poshte
| NR | Zeri ne PASH | [ 01.01.2014-31.12.2014 | 01.01.2013-31.12.2013
1 | Shitje Produkte te Gatshme
2 | Shitje Produkte te Ndermjetme
3 | Shitje Nenprodukt produkte mbeturine
4 | Dorezim Punime e Sherbime 2,702,998 3.476,194
5 | Shitje Mallrash 49,345 835 47 537,876
TOTAL [ 52,048,833 | 51,014,070 |
Il- Kosto e Materialeve
Ne kete ze perfshihen shpenzimet per mallrat si me poshte:
| NR | Zeri ne PASH | [ 01.01.2014-31.12.2014 | 01.01.2013-31.12.2013 |
| 1 | Kosto mallrave te shitura N 40,670,984 | 39,690,500 |
TOTAL | 40,670,984 | 39,690,500 |

12- Kosto ¢ Punes
Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages per vitin 2013, sigurimet shogerore e shendetesore per
vitin 2013, te paguara nga punedhenesi, te paragitura si me poshte per dy vite:

8
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[NR | Zeri ne PASH | [[01.01.2014-31.12:2014 | 01.01.2013-31.12.2013 |
1 | Shpenzime page =i 3,720,632 | 3,813,677 |
2 | Shpenzime sigurime shogerore 621,347 636,893
3 | Shperblime te tjera
TOTAL [ 4,341,979 | 4,450,570 |
13- Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
N CHERTM 01.01.2013-31.12.2013 | 01.01.2013-31.12.2013
1 | Blerje energji elekirike
2 | Blerje te pastokueshme materiale
3 | Shpenzime geraje 175,000
4 | Shpenzime mirembajtie dhe riparime 95,137 8,500
5 | Shpenzime sigurimi 26,800 12,675
6 | Kerkime e studime
7 | Reklame, publicitet 8,000 11,678
8 | Sherbime e shpenzime te tjera 62,282 38,770
9 | Shpenzime Konsulence e honorare
10 | Shpenzime Koncensione, patenta
11 | Udhetime Dieta 88,591
12 | Shpenzime postare e telekomunikac = 89,432 232,814
13 | Shpenzime transporti 582,982 957,458
14 | Shpenzime sherbime bankare 101.125 198,374
15 | Shpenz regjistim medikamentesh
16 | Taksa vendore 508.440 287 240
17 | Taksa te ndryshme regjistrimi 38,573
18 | Shpenzime taksa te tiera
19 | Shpenzime per pritje e perfagesime
20 | Gjoba, penalitete 3,757 |
TOTAL | 1,652,965 | 1,875,673 |

6/'l= Amoriizimi dhe Zhivieresimer

| NR [ Zeri ne PASH | [01.01.2014-31.12.2014 | 01.01.2013-31.12.2013 |
1 | Amortiimi AAM l 0 0

2 | Amortiimi AAM 0 0
TOTAL | 0] 0]

12- Te Ardhurat dhe ShpenzimetFfinanciare
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[NR | Zeri ne PASH . [01.01.2014-31.12.2014 [ 01.01.2013-31.12.2013 |
1| Te ardhura nga interesa bankare | _'_ 815 6,840 |
2 | Shpenzime interesi -459 826 (741,429)
3 | Te ardhura nga kembimet valutore 64,679 831,255
4 | Humbje nga kembimet valutore -80,319 (44,936)
3 5 | Te ardhura (shpenzime) te tiers |
TOTAL [ 474,651 | 51,730 |
15- Fitimi, Tatim Fitimi e Fitimi Neto
Me 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013, llogaritja e tatim fitimit paraqitet si me poshite:
Nr Pershkrimi ] Viti 2014 Viti 2013
1 | Fitimi i ushtrimit — 4 908,254 5,045,057
2 | Shpenzime te pa zbriteshme 233.670 385,543
[ 2/1 Mosarkstim Klianti ] |
22 Shpenzimea interesi panjofiura 229813 385, 543
2/3 Gjaba Penalifete e Kamatevoness 3757
3 | Fitimi Fiskal (1+2) ] 5141,924 5,434,600
4 | Tatimi mbi fitimin (15%) 771,289 543 460
FITIMI NETO KONTABEL (1-4) 4,136,965 4,505,597

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasgyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare ¢ shogerise, rezulton se ne ushtrimin e vitit
2014 shogeria ka stabilitet dhe zhvillim normal te bisnesit. Drejtimi mendon sc per vitin ne
vazhdim nuk ka rrezige te nderprerjes se veprimtatise se shogerise.

KONTABEL I MIRATUAR

ADMINISTRATORI LUKA ESKAVATOR shpk




